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1 Hankkeen suunnittelu ja tarkoitus 


1.1 Hankkeen tausta ja vaikutus 


Kalajoella on ollut merkittävä hulevesitulvaongelma Merenojassa. Merenoja on 


tulvinut lumensulamisen aikaan sekä syksyisillä rankkasateilla (viimeisieksi 


erityisesti vuonna 2023). Tästä syystä Kalajoen kaupunki tilasi vuonna 2024 


tulvariskihallinnan suunnitelman. Sweco laati vuonna 2024 yleissuunnitelman 


tulvariskin pienentämiseksi. Ehdotettu toimenpide oli tulvasuojelu-uoma, jolla 


käännetään osa Merenojan valuma-alueista Kalajokeen ennen keskusta-aluetta. 


Hulevesitulvariskien pienentämiseksi suunniteltiin toimenpide-ehdotuksia. 


Merenojan haasteena on laaja valuma-alue, jolta muodostuvat hulevedet 


johdetaan keskitiiviin keskustan läpi. Suuria virtaamia muodostuu pitkäkestoisilla 


sadetapahtumilla sekä lumensulamistilanteessa. Lyhyemmilläkin sateilla uoman 


kapasiteetti saattaa loppua, kun päällystetyiltä pinnoilta tulee lyhytkestoisempia 


virtaamapiikkejä. Ongelmallisia kohtia on ollut. mm. Kaukolämpölaitoksen 


ympäristö sekä Mehtäkyläntien ja Isohaantien risteysalue, sekä Merenojantien 


hulevesirummun edusta, jonka vieressä sijaitsee myös sähkömuuntamo. 


Alueelle on nykytilanteen tulvahaasteiden lisäksi rakentamattomia kaavoitettuja 


alueita. Rakentamisen myötä hulevesivirtaamat tulevat kasvamaan entisestään.  


Alueella tarkasteltiin aluksi mahdollisia sijainteja hulevesien viivytykselle. Koska 


tilaa ei ole paljoakaan käytettävissä ja toisaalta tarvittavat viivytysmäärät ovat 


suuria, tultiin siihen johtopäätökseen, että vaikuttavin tulvansuojelutoimenpide, 


olisi tulvasuojelu-uoman rakentaminen.  


Yleissuunnitelma vaiheen virtauksen mallinnuksessa tarkasteltiin myös 


vaihtoehto, jossa tulvasuojelu-uomaa ei rakenneta, mutta Merenojan 


latvahaaroille asennetaan kuristavat rummut ja vesiä padotetaan ylävirran ojiin. 


Tällä toimenpiteellä ei ollut merkittävää vaikutusta, sillä kokonaisvesimäärä, joka 


Merenojan kautta kulkee ei muuttuisi. Tulvimisen ajankohta siirtyisi tässä 


vaihtoehdossa, mutta ei poistuisi.  


1.2 Asian käsittelyn vaiheet 


Vuoden 2025 keväällä käynnistettiin rakentamissuunnittelu sekä 


ojitustoimituksen valmistelut ja ojitussuunnitelman laatiminen. 


Suunnittelusta vastaava henkilö: Hanna-Leena Ventin (DI, projektipäällikkö) 


sekä Maarit Paloste (Ins.(AMK), suunnittelija) 


Toimitusasiamies: Velipekka Latvala, ELY-keskuksen asian numero 


POPELY/1864/2025 


Vaiheet: 


Yleissuunnittelu 2024 


Rakennussuunnittelu ja ojitussuunnittelu alkaa huhtikuussa 2025. Suunnittelun 


aikaisten kokousten muistiot liiteenä. 


Ojitustoimitushakemus jätettiin ELY-keskukselle 5.6.2025 ja liiteaineisto sovittiin 


toimitettavaksi myöhemmin, kun on ehditty käydä keskustelut maanomistajien 


kanssa. 
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Maanomistajatilaisuus pidettiin 28.8.2025 ja maastokatselmus 8.9.2025, jonka 


jälkeen suunnitelmia päivitettiin sovitun mukaan. 


Suunnitteluaineisto toimitettiin ELYlle 31.10.2025 ja 5.11.2025, jonka jälkeen 


ELYltä saatiin kommentit 11.11.2025. 


Ojitussuunnitelmaa päivitettiin ja täydennettiin kommenttien mukaan. 


1.3 Maastotutkimukset: 


Suunnittelualueella on tehty maastomittauksia sekä maastotutkimuksia 


Maastomittaukset: kesällä 2024 (yleissuunnitelmavaihe) sekä keväällä ja kesällä 


2025 (ojitus- ja rakentamissuunnitelmavaihe) 


Maastotutkimukset: toukokuussa 2025 


 


1.4 Suunnittelun kohde, tarkoitus ja vaikutus 


Tulvasuojelu-uoma rakennetaan osittain nykyisten pelto-ojien sijaintiin, mutta 


nykyistä syvemmälle ja sillä käännetään hulevesien virtaussuuntaa. Osa 


tulvasuojelu-uomasta rakennetaan sijaintiin, jossa nykyisellään ei ole olemassa 


olevaa ojaa. Tulvasuojelu-uoman alkupäähän nykyiseen Merenojan haaraan 


rakennetaan pohjapato, jolla virtaus käännetään nykyisestä uomasta 


tulvasuojelu-uomaan. Pohjapatoon rakennetaan alivirtausputki, jolla alivirtaama 


virtaa jatkossa Merenojaan. Tämä alivirtausputki voidaan tarvittaessa 


tulvatilanteessa tukkia levyllä. 


Tulvansuojelu-uomalla saadaan ohjattua merkittävä osa (noin 40 %) Merenojan 


valuma-alueesta oikaisureittiä Kalajokeen. Tulvasuojelu-uoman rakentaminen 


toki pitää sisällään paljon kustannuksia, mutta toisaalta se toisi pitkäaikaista apua 


hulevesien hallintaan Merenojan valuma-alueelle sekä laajemminkin keskusta-


alueelle. 


Tulvasuojelu-uoma pienentää tulvariskiä Merenojassa merkittävästi.  


 


2 Alue- ja vesistöselvitys 


2.1 Hankeen sijainti 


Hankkeen kohteena on Kalajoella sijaitseva Merenojan tulvasuojelu-uoma, jonka 


avulla Merenojan hulevesiä käännetään Kalajokeen ennen keskusta-aluetta. 


Merenoja saa alkunsa Kalajoen keskustan kollispuolelta ja virtaa keskusta-


alueen läpi ennen kuin purkaa Kalajokeen. Suunnitellun tulvasuojelu-uoman 


sijainti on Kalajoen keskustan koillispuolella ja näky alla olevassa kuvassa 


punaisella rajauksella.  
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Kuva 1. Hankkeen sijainti maastokartalla (hankealueen rajaus on esitetty punaisella rajauksella). 


Alla olevassa kuvassa näkyy tulvasuojelu-uoman sijainti ortokuvassa sekä 


alueen lähestymiskartta. 


 


Kuva 2. tulvasuojelu-uoman sijainti ortokuvassa sekä alueen lähestymiskartta. (Lähde Hasu raportti) 
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2.2 Hankkeen alue 


Suunnitelmapiirrustukset on liittepiirustuksina. 


Hankkeen hyötyaluekartta on liitepiirustus nro 020. Tulvasuojelu-uoman tuoma 


hyöty on kuivatuksen paraneminen tulvasuojelu-uoman läheisyydessä ja ennen 


kaikkea se, että sillä pienenennetään tulvariskiä asemakaava-alueella Merenojan 


alueella, sekä lisäksi Iso-ojan valuma-alueella.  


Tulvasuojelu-uoman kuivatusta parantava vaikutus rajoittuu lähelle uutta uomaa, 


mutta se tarjoaa mahdollisuuden kuivatuksen parantumiseen yläpuolisille 


alueille, jos tehdään uusia ojituksia tai jos nykyisiä ojituksia halutaan parantaa 


myöhemmin erikseen. Tässä hankkeessa pidättäydytään kuitenkin vain 


tulvasuojelu-uoman rakentamisessa. 


2.3 Vesistön yleiskuvaus: 


Hanke koskee nykyisiä pelto-ojia ja osittain kokonaan uutta uomaa. 


Hankkeeseen vaikuttava vesistö on Kalajoen vesistö. Kalajoessa esiintyvä 


vesistötulva vaikuttaa tulvasuojelu-uoman virtaukseen uoman alajuoksulla. Alla 


olevassa kuvassa näkyy kerran 100 vuoden toistuvuudella esiintyvä 


vesistötulvasta johtuva vedennousu nykytilanteessa. 


 


 


Kuva 3.: vesistötulva 1/100 v, (lähde: vesi.fi-karttapalvelu) 



https://vesi.fi/karttapalvelu/
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2.4 Olemassa olevat rakenteet 


Suunnitellulla tulvasuojelu-uoman reitillä ei ole juurikaan olemassa olevia 


rakenteita, vaan uomaa rakentaessa rakennetaan uusia rumpuja. Aivan uoman 


loppuosalla on olemassa oleva kävelysilta, joka säilytetään. 


PL 820 sijaitsee Iso-ojan nykyinen rumpu, joka jää tulvasuojelu-uoman 


rakentamisen jälkeen tulvasuojelu-uomaa korkeammalle tasolle. Rumpu voidaan 


jättää käyttöön ylivuotoreitiksi. Iso-ojan suuntaan jää pois käytöstä, kun virtaus 


johdetaan tulvasuojelu-uomaan. Vanha rumpu on uutta uomaa ylempänä, joten 


virtaus hakeutuu luonnollisesti uuteen uomaan.  


Hankkeen alueella ei ole suojelukohteita. Kalajoella on kalataloudellista 


merkitystä ja uomaa rakennettaessa tulee kiinnittää huomiota, että vesistöä 


haittaavat vaikutukset minimoidaan. Tästä on kirjoitettu enemmän kappaleessa 


5. 


2.5 Valuma-alueen kuvaus nykytilanteessa 


Merenoja saa alkunsa Kalajoen keskustan kollispuolelta ja virtaa keskusta-


alueen läpi ennen kuin purkaa Kalajokeen. Mereojan valuma-alue 


nykytilanteessa on 718 ha. Tulvasuojelu-uoman avulla käännetään 323,3 ha 


Merenojan valuma-alueesta pois. Iso-ojan valuma-alueelta käännetään 


tulvasuojelu-uoman myötä pois 156,6 ha Iso-ojan valuma-alueesta. Valuma-


aluekartta, jossa näkyy Merenojan, Iso-ojan ja tulvasuojelu-uoman valuma-alueet 


on esitetty suunnitelmapiirustuksessa 001. 


  


Kuva 4. Merenojan ja tulvasuojelu-uoman valuma-alueet.  
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Yleissuunnitelman aikana tarkasteltiin neljää eri vaihtoehtoista linjausta 


tulvasuojelu-uomalle (”VE1-VE4”). Lopulliseksi vaihtoehdoksi valittiin VE4, josta 


on vuonna 2025 jatkettu rakentamissuunnittelulla.  


Kuvassa 4 näkyy Merenojan valuma-alue sinisellä ja liilalla, sekä tulvasuojelu-


uoman linjaus punaisella. Liila väritys kuvaa Merenojan osavaluma-aluetta, joka 


käännettään tulvasuojelu-uomaa pitkin Kalajokeen. 


Tulvasuojelu-uoman linjauksella käännettäisiin samalla myös Pohjakyläntien 


valuma-alueen (Iso-oja) latva-alueiden vesiä ja näin vähennettäisiin 


tulvaongelmaa myös Pohjankyläntien alueella (kuvassa 5 vihreällä väritetty 


valuma-alue).  


Maankäyttö Merenojan valuma-alueilla on peltoa, metsää ja keskitiivistä 


asuinaluetta. Tulvasuojelu-uoman valuma-alueella maankäyttö on pääasiassa 


peltoa ja metsää sekä lisäksi vähän asutusta, muutama soratie ja Kalajoentie. 


2.6 Tulvasuojelu-uoman virtaama 


Tulvasuojelu-uoman ylivirtaama lumensulamistilanteessa HQ1/50 on uoman 


alkupäässä 1,67 m3/s ja Kalajoen alituksen kohdalla 2,7 m3/s. 


Valuma-alue tulvasuojelu-uoman alku päässä on noin 280 ha, Kalajoentien 


alituksen kohdalla noin 490 ha ja Kalajokeen purkaessa noin 490,4 ha. 


Keskivaluma (alivaluma) on uoman alkupäässä noin 10 l/s ja loppupäässä noin 


20 l/s.  


2.7 Vedenpinta tulvasuojelu-uomassa 


Tulvasuojelu-uoman virtausta mallinnettiin Fluidit ohjelmalla. Tulos on esitetty 


pituusprofiilimuodossa alla olevassa kuvassa sekä erillisenä tiedostona 


ojitussuunnitelman materiaaleissa. 


 


Kuva 5. Tulvasuojelu-uoman vitrtausmallinnuksen tulokset 1/50 v toistuvassa 


lumensulamistilanteessa 
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2.8 Uomien luonnontilaisuus 


Uuden ojituksen alueella ei sijaitse luonnontilaisia uomia. 


2.9 Maaperätutkimukset 


Selvitys happamien sulfaattimaiden esiintymisestä on esitetty liittessä 7. 


Selvitys maalajeista on esitetty alla 


Hankkeessa tehtiin suunnittelualueelle 27 painokairausta, 3 siipikairausta sekä 


otettiin häiriintyneet maanäytesarjat 6 tutkimuspisteestä. Maanpinnan taso 


vaihtelee suunnittelualueella välillä +11,3…+18,3. Paalulta 2000 maasto laskee 


vesistöä kohden. Pohjatutkimusten mukaan maanpinnassa on koko 


suunnittelualueella silttiä ja hiekkaa sisältävä kerros (hkSi, siHk, hHk), jonka 


paksuus vaihtelee välillä 1…1,5 m. Kerroksen vesipitoisuus vaihtelee välillä w = 


11…28 %. Kerroksen alapuolella on savea ja silttiä 1,6…3,4 metrin paksuinen 


kerros. Kerroksen paksuus on pienimmillään linjan alussa ja kasvaa 


paalulukeman kasvaessa paalulle 2000 saakka. Kerroksen paksuus vaihtelee 


välillä 0…1,0 metriä ja sen vesipitoisuus vaihtelee välillä w = 25…51 %. 


Kerroksen alapuolella on hiekkaista silttiä, silttistä hiekkaa sekä paikoin 


moreenia. Kerroksen vesipitoisuus vaihtelee välillä w = 9…12 %. 


Suunnittelualue sijaitsee GTK:n kartta-aineiston perusteella happamien 


sulfaattimaiden osalta hyvin pienen tai kohtalaisen esiintymistodennäköisyyden 


alueella. Hankkeessa on laadittu happamien sulfaattimaiden selvitys kesäkuussa 


2025. Selvityksen mukaan hankealueella ei havaittu todellisia tai potentiaalisia 


happamia sulfaattimaita ja selvityksen perusteella ei ole tarvetta happaman 


valunnan aiheuttamille riskintorjuntatoimenpiteille tai muille erityisille 


jatkotoimenpiteille.  


Hankealue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella ja pohjavettä ei tutkittu 


selvityksen yhteydessä. Selvityksen mukaan hankealueen maaperä muodostuu 


peltojen orgaanista kasvualustaa syvemmissä kerroksissa (0,5–3,0 m) 


silttihiekasta, hiekasta ja savesta.  


Kalliota havaittiin hankealueen pohjois- ja keskiosissa 2,5–2,8 m syvyydellä.  


Peltoalueelle sijoittuvat uomaosuudet, joissa uoma toteutetaan kaksitasouomana 


(uoman porrastus PLV 200–490, 600–1100 ja 1120–1800), on luiskan kantavuus 


laskettu kuormalla 20 000 kg (5 m x 2,3 m). 


 


3 Suunnittelualue ja suunnitelman perusteet  


3.1 Suunnittelualueen laajuus 


Tulvasuojelu-uoman pituus on 2200 m. Tulvasuojelu-uomaan laskee vedet 


kolmea pääreittiä pitkin. Näitä ovat Merenojan kaksi latvahaaraa sekä Iso-ojan 


ojan latva.  
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Kuva 6. Tulvasuojelu-uoman vitrtausmallinnuksen tulokset 1/50 v toistuvassa 


lumensulamistilanteessa 


 


Tulvasuojelu-uomalla käännetään veden luontaista virtaussuuntaa ja uomalle 


etsittiin sijainti, jossa pystytään johtamaan vedet uutta reittiä Kalajokeen ilman, 


että uoman syvyys tulee kohtuuttomaksi. Uoman pituuskaltevuus vaihtelee välillä 


0,001–0,015. Pituuskaltevuus näkyy liitepiirustuksissa olevista 


pituusleikkauspiirustuksista. 


Luiskien kaltevuuteen on vaikuttanut maalaji ja kaivusyvyys. Uoman luiskille 


tehtiin stabiliteettitarkastelu kuormalla. Stabiliteetti tarkastelun myötä luiskiin 


jouduttiin suunnittelemaan paikoin porrastus. Stabiliteettitarkastelun tulokset 


näkyvät liitteenä olevassa Geoteknisessä suunnitteluraportissa. 


3.2 Hyötyalue  


Hyötyalueeksi on määritetty tulvasuojelu-uoman välittömässä läheisyydessä 


oleva alue. Oletuksena on, että muut lähialueet jatkavat kuivatusta nykyiseen 


tapaan. Mikäli uusia ojien perkauksia tehdään myöhemmin tulvasuojelu-uomaan, 


käsitellään ne erikseen. Hyötyalueena on välittömän kuivatushyödyn lisäksi 


Merenojan asemakaava-alue, joka saa hyötyä tulvariskin pienenemisen 


muodossa. Hyödynsaajana asemakaava-alueella on vesilaitos ja kaupunki. 
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Hyötyaluekartta on esitetty liitepiirustuksessa 020. Siinä näkyy punaisella 


katkoviivalla Merenojan hyötyalue, johon on lisätty tulvasuojelu-uoman uudet 


osittelualueet. 


K2/OA1 (tulvariskin pieneneminen) 64 ha 


K1/OA1(tulvariskin pieneneminen) 33 ha 


K4/OA1 (tulvariskin pieneneminen) 35 ha 


K4/OA2 (kuivatushyöty) 10 ha 


 


Mikäli Iso-ojan ojitusyhteisö haluaa myöhemmin järjestäytyä, niin he voivat silloin 


määritellä hyötyalueet uudelleen. Tässä projektissa päivitetään hyötyalueet 


Merenojan ja tulvasuojelu-uoman osalta. 


3.3 Kuivatus- ja ympäristönsuojelutavoitteet ja keinot 


Tavoitteena on että, tulvariski saadaan keskusta-alueella pienentymään, eli että 


mahdollisimman suuri osa virtaamasta saadaan käännettyä tulvasuojelu-uomaa 


pitkin uudelle reitille.  


Ympäristönsuojelun näkökulmasta tavoitteena on, että uusi uoma ei aiheuta 


haittaa vesistölle tai ympäristölle. 


3.4 Työkohteet ja omistajaselvitys 


Suunnitelmakartoista käy ilmi tilojen numerot ja korvauslaskelmassa on kerrottu 


tilojen nimet. 


4 Ojitustyöt ja rakenteet 


Ojitustyöt ja rakenteet on esitetty suunnitelmapiirustuksissa ja listattu tässä 


kappaleessa. 


Koordinaattijärjestelmä: ERRS-GK24 


Korkeusjärjestelmä: N2000 


 


4.1 Uoman kaivu 


PLV 0-495 


PLV 511-1102 


PLV 1121-1800 


PLV 1950-1963 


PLV 1974-2050 


PLV 2155-xxx 


Uoman kaivu yhteensä 1, 899 km ja 33 970 m3. 


Pohjatutkimustulosten mukaan ei pitäisi olla tarvetta louhinnalle. 


Peltoalueelle sijoittuvat uomaosuudet, joissa uoma toteutetaan kaksitasouomana  
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(uoman porrastus PLV 200–490, 600–1100 ja 1120–1800), on luiskan kantavuus 


laskettu kuormalla 20 000 kg (5 m x 2,3 m). 


Uoman kaivu tulee suorittaa päädystä, eikä luiskan reunalta, sillä kaivuluiska ei 


paikoin kestä laskennallisesti työkonekuormaa.  


 


4.2 Putkiojat (putkitusosuudet)   


Paalu Rakenne 
Koko (sisä-
halkaisija) 


Pituus 
(m) 


Valuma-
alue 


Mitoitus-
virtaama 
(l/s) 


1800-1923 
Hulevesi-
viemäri M 
(peltoalue) 


1200 123 
490 ha 2710  


1870 


Hulevesi-
viemäri M 
(nykyisen  
ojan kuivatus 
uomaan) 


279   


alle 0,1 ha   


1923 


Hulevesi-
viemäri M 
(nykyisen  
ojan kuivatus 
uomaan) 


279   


alle 0,1ha   


1923-1950 


Hulevesi-
viemäri  T 
(Kalajoentien 
alitus) 


1200 27 


490,1 ha 2710 


2050-2155 
Hulevesi-
viemäri 
M(peltoalue) 


1200 91 
490,4 ha 2710  


 


4.3 Rummut 


Paalu Rakenne 
Koko (sisä-
halkaisija) 


Pituus (m) 
Valuma-
alue 


Mitoitus-
virtaama 


0 
Alivirtausputk
i 


200 7 
280 ha 1660 l/s 


495-511 
Rumpu 
(soratien 
alitus) 


1000 16 
320 ha 1870 l/s 


1102-1121 
Rumpu 
(soratien 
alitus) 


1200 19 
480 ha 2670 l/s 


1963-1974 


Rumpu 
(peltotie-
liittymän 
alitus) 


1200 11 


490,1 ha 2710 l/s 
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4.4 Putkien ja rumpujen perustaminen ja putkikaivanto 


Putket ja rummut voidaan perustaa maanvaraisesti. Putkien ja rumpujen 


kaivantojen tuentatarpeet on esitetty suunnitelmapiirustuksissa. Urakoitsija tekee 


lopulliset kaivantosuunnitelmat ja mitoittaa tukiseinät. 


 


4.5 Pohjapato 


PL 0 / Nykyinen uoma: pohjapato, jossa alivirtausputki. Pohjapadolla ohjataan 


virtaama tulvasuojelu-uomaan paalulla 0. Myöhemmin virtausohjautuu 


luonnollisesti korkeusasemien johdosta. 


4.6 Uoman vahvistukset, eroosiosuojaus 


Uoma tulee eroosiosuojata kokonaisuudessaan. Silttinen pohjamaa on 


häiriintymisherkkää ja hienoaines lähtee helposti liikkeelle virtaavan veden 


mukana. Uoman pohja ja luiskan alaosa eroosiosuojataan kiviaineksella 400 mm 


paksuisella kerroksella, jonka alle asennetaan suodatinkangas (käyttöluokka 


N3). Luiskan yläosissa voi eroosiosuojaus kasvillisuudella olla riittävä. 


Eroosiosuojaukset on esitetty suunnitelmapiirustuksissa. Eroosiosuojausta kiviä 


7500 m3 


 


4.7 Hankkeen alueella olevat yleiset ja yksityiset sillat 
ja rummut:  


 


PL 2170 (noin) sijaitsee kävelysilta, joka säilytetään. Uoman pohjaa levennetään 


ja kivetään. Mikäli sillalle aiheutuu haittaa, korjataan se vastaavanlaiseksi. 


Kävelysilta sijaitsee vesistöntulvan tulva-alueella. 


 


4.8 Hankkeen alueella olevat kaapelit, putkijohdot yms. 
rakenteet  


Risteävät johdot ja kaapelit näkyvät asemapiirustuksissa 001A-001C sekä 


pituusleikkauspiirustuksissa 002A-002C. 


Ennen kaivutöiden aloittamista alueella esiintyvät vesijohdot, kaapelit, pyykit ja 


muut mahdolliset rakenteet on merkittävä ja tehtävä tarvittaessa johtojen ja 


kaapeleiden suojaus tai siirto.  


 


 


Työt ja rakenteet, paikat, mitoitustiedot käyvät ilmi liitepiirustuksista. 
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5 Ympäristöselvitykset ja -vaikutukset  


 


Tulvasuojelu-uoman rakentamisen vaikutuksesta tulvariski pienenee 


Merenojassa asemakaava-alueella. Tulvariski pienenee myös Iso-ojan valuma-


alueella asemakaava-alueella. Uudessa tulvasuojelu-uomassa vesimäärät 


kasvavat verrattuna nykyisiin pelto-ojiin, kun reitille ohjataan uusia vesiä. 


Maaston muotojen takia tulvasuojelu-uomasta tulee syvä oja ja näin siinä tulee 


olemaan reilusti kapasiteettia. Virtaamat mahtuvat ojaan 


virtausmallinnustarkastelussa 1/50 v toistuvassa tilanteessa (kuva x sekä liite 6) 


 


Tulvasuojelu-uoman ojituksen ojien luonnontilaisuus 


Tulvasuojelu-uoma sijoittuu osittain nykyisten pelto-ojien kohdalle, osan matkaa 


ojitus tehdään metsäosuudelle, jossa ei ole ojaa nykyisellään ja osan matkaa 


tulvasuojelu-uoma sijoittuu nykyisen pellolle, kuten alla olevassa kuvassa. 


 


 


Kuva 7. Tulvasuojelu-uoma sijoittuu pääasiassa peltojen reunaojille, mutta myös kapeahkolle 


peltopalstalle.  


Ojituksen mahdolliset vaikutukset vedenlaatuun 


Rakentamisen aikaisia vaikutuksia alapuoliseen Kalajoen vesistöön uuden 


tulvasuojelu-uoman purkupäässä voi aiheutua ajoittaisen lievän veden 


samentumisen osalta.  


 


Hankealueella ei toteutetun selvityksen mukaan havaittu todellisia tai 


potentiaalisia happamia sulfaattimaita eikä hankealue sijaitse pohjavesialueella. 


Happamien sulffaattimaiden raportti on laadittu erikseen. 


Vaikutuksia pystytään hillitsemään rakentamisjärjestystä suunnittelemalla ja 


kiintoainetta laskeuttamalla.  


 


Ojituksen vaikutus pohjavesiolosuhteisiin 
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Pohjatutkimuksissa havaittiin pahjavettä. Pohjaveden pinnan oletetaan laskevan 


kuivatustasoon ojan läheisyydessä. Vaikutusalueen ei oleteta olevan laaja vettä 


pidättävän savisen pohjamaan vuoksi. 


 


6 Töiden suorittaminen ja kustannukset  


 


6.1 Työn toteutuksen aikaisten ympäristövaikutusten 
huomioiminen  


Työt tulee pyrkiä suorittamaan satokauden ulkopuolella ja mahdollisimman 


vähävetiseen aikaan. Tulvasuojelu-uoma rakennetaan osissa siten, että siihen ei 


johdeta vettä, vasta kuin sitten kun eroosiosuojaukset ovat valmiit. 


Tulvasuojelu-uoman rakentaminen toteutetaan kaivamalla uutta uomaa, jonka 


reitillä on osittain jo olemassa olevaa ojastoa. Uoman reitille rakennetaan myös 


putkitusosuuksia ja tierumpuja. Kaivumaat sijoitetaan vähintään 4 m etäisyydelle 


kaivannosta, jotta ne etteivät aiheuta kaivannon seinämän sortumista, eivät putoa 


kaivantoon, eivätkä huuhtoudu kaivantoon sadeveden mukana.  


 


Liikakaivua sekä leveys- että syvyyssuunnassa vältetään. Kaivannon alaosa 


kaivetaan varovaisesti, jotta alapuolista maaperää ei tarpeettomasti häiritä. 


Valmiiksi kaivettu uoman pohja tasoitetaan ja siitä poistetaan kivet ja lohkareet. 


Uoman luiskien kantavuuden ja eroosiosuojauksen osalta uoman pohjassa ja 


sisemmässä luiskassa käytetään 300 mm sepeliverhousta 


suunnitelmapiirustusten mukaisesti.  


 


Rakentaminen aloitetaan uoman alaosasta ja yhteys alkupäästä vedelle avataan, 


kun rakentaminen on saatu valmiiksi. Hankkeen rakentamisen aikaisia hulevesiä 


hallitaan rakentamisvaiheessa tulppaamalla uoman putkitettavat osuudet ja 


laskeuttamalla vesiä uoman kaivuualueella. 


 


6.2 Raivaukset  


 


Raivauksia on 62,81 m2 + n. 12 134 m2 kaupungin ostamalla tilalla. Muilla kuin 


kaupungin omistamilla mailla raivatut puut jäävät omistajan käyttöön. 


 


6.3 Kaivumaiden sijoittaminen ja käsittely:  


Ylijäämämaita, jotka sisältävät puhtaita maita, voidaan läjittää läjittämiseen luvan 


antaneiden maanomistajien pelloille. Mikäli lupaa ei ole, nostetaan maat suoraan 


dumpperin kyytiin. Ylijääneet puhtaat maat kuljetetaan Kalajoen Jokelan 


läjitysalueelle (Kuja-Heikintie 147, 85100 Kalajoki) ja ylijääneet pilaantuneet maat 


Ylivieskan maankaatopaikalle (Vestianväylä 80, 84100 Ylivieska). Maamassojen 


käsittely, poiskuljetus läjitysalueelle ja tasaus läjitysalueelle kuuluu urakoitsijalle. 


Läjityksen aikana luiskan yläreunaan ei sallita työkonekuormaa. 







 


 


  18/20 


Kaivumaat sijoitetaan vähintään 4 m etäisyydelle kaivannosta siten, etteivät ne 


aiheuta kaivannon seinämän sortumista, eivät putoa kaivantoon, eivät huuhtoudu 


kaivantoon sadeveden mukana tai vaaranna työturvallisuutta. 


Mahdolliset läjitysalueet on esitetty suunnitelmakartoissa 001A-001C. 


Läjitysalueista on sovittava maanomistajien kanssa ennen rakentamisen 


aloittamista.   


Rakentaminen pyritään tekemään satokauden ulkopuolella, mutta mikäli 


rakennustöistä tai läjityksestä koituu ennalta-arvaamatonta haittaa tai vahinkoa 


sadolle, korvataan se erikseen yleisten periaatteiden mukaan.   


 


6.4  Korjaukset ja viimeistelytyöt  


Työn takia vaurioituneet salaoja- ym. rakenteet ja kulkuyhteydet korjataan. 


Työalueet ja -kohteet viimeistellään ympäristön mukaan, tarvittaessa maisemointi 


(nykyistä vastaavat istutukset). 


Työmaajärjestelyt  


- kulkuyhteydet ja muut järjestelyt selvitetään työn yhteydessä  


 


6.5 Kustannukset 


Tulvasuojelu-uomalle laskettiin kustannusarvio yleissuunnitelma vaiheessa 


linjausvaihtoehdolle VE1 sekä VE4. Rakennussuunnitteluvaiheessa laskettiin 


kustannusarvio tarkemman suunnitelman pohjalta. Ojaa jouduttiin leventämää 


porrastuksella stabiliteettitarkastelujen yhteydessä, joten kaivuumassojen määrä 


kasvoi reilusti aiemmasta arviosta. Stabiliteettitarkastelujen johdosta ojaan 


jouduttiin lisäämään moneen kohtaan sepeliverhous, mikä nosti 


rakentamiskustannuksia. Myös putkitettavien osuuksien määrä lisääntyi 


maanomistajaneuvvottelujen myötä. Tarkempi kustannusten erittely erillisessä 


kustannusarviossa, joka toimitetaan osana ojitussuunnitelmaa. 


Uuden tulvasuojelu-uoman kustannuksista ja kunnossapidon kustannuksista 


vastaa Kalajoen kaupunki. 


Kustannusarvio on esitetty liitteessä 5. 


 


7 Vahingot ja niiden korvaaminen  


  


Hankkeen maanomistajillle laskettiin korvausarviot maapohjamenetyksistä. 


Laskelma on erillisenä liitteenä 9.  


Laskelman perusteet: 


Pellon hintataso perustuu maanmittauslaitoksen kauppahintatilastoihin (9 357 


€/ha, paikallinen keskiarvohinta). 


Metsän maapohja-alat ovat vähäisiä. Hinta-arvio perustuu Kalajoen kaupungilta 
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saatuun hehtaarihintaan (korkein arvo 590 €/ha). 


 


Ranta-alue on tulva-aluetta, joten siinä arvio perustuu metsän hintatasoon. 


 


Mahdolliset satokorvaukset (mm. putkioja) riippuvat osittain 


toteutusajankohdasta, mutta tarvittaessa ne tulee laatia erikseen MML 


oheistuksen mukaisena. 


Rakentaminen pyritään tekemään satokauden ulkopuolella, mutta mikäli 


rakennustöistä tai läjityksestä koituu ennalta-arvaamatonta haittaa tai vahinkoa 


sadolle, korvataan se erikseen yleisten periaatteiden mukaan 


Kaupunki on sopinut kaupat kahden tilan osalta. Tilat näkyvät liitteessä 10. 


8 Hyöty ja kustannusten osittelu  


Hankkeen hyödynsaaja on Kalajoen kaupunki, joka vastaa hankkeen 


toteutuskustannuksista sekä kunnossapitokustannuksista. 


9 Hankkeen toteuttaminen  


 


Hankkeen vesioikeudellinen määrittely 


Hankkeessa on kysymys vesilain 5 luvun mukaisesta ojittamisesta. Hanke 


toteutetaan ojitustoimitushankkeena. 


 


Hankeen yhteydessä ei olla perustamissa uutta ojitusyhteisöä, vaan Kalajoen 


kaupunki vastaa Tulvasuojelu-uoman kustannuksista ja kunnossapidosta. 


Kaupunki vastaa myös Merenojan kunnossapidosta asemakaava-alueella.  


Vanhat ojitusyhtiöt jäävät olemaan. 


Hanke toteutetaantoimitusmiesten päätöksen saatua lainvoiman (toimeenpano- 


aika).  


 


Ilmoitukset kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle ja ELY-keskukselle  


- työn aloittamisesta ja toimitsijoista (sekä säännöt)  


- työn valmistumisesta (myös työnaikaiset tarkistukset)  


 


10 Hankkeen kunnossapito  


Uomaa kunnossapidetään niittämällä ja rumpuja puhdistamalla tarpeen mukaan. 


Kalajoen kaupunki hoitaa kunnossapidon järjestelyistä ja kustannuksista. 


Erillistä kunnossapito-osittelua ei ole, koska tulvasuojelu-uoman kunnossapidon 


hoitaa Kalajoen kaupunki. 
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Työstä välitetään tieto kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle.  


ELY-keskus voi tarvittaessa antaa kunnossapitoa koskevia ohjeita  


 


 


 


 


 


 


 


 


Suunnittelijan tai toimitusmiehen allekirjoitus  
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Uusi hulevesiviemäri Ø1200M
3 ‰ pituuskaltevuus
Asennus aukikaivamalla
Putken alkupäähän voidaan asentaa pieneläinverkkoa tai ritilä.


Kalajoentie


Uusi hulevesiviemäri Ø1220T.
5 ‰ pituuskaltevuus.Tien alitus työntöporaamalla.
Putken loppupäähän voidaan asentaa pieneläinverkkoa tai ritilä.


Risteävä jätevesiviemäri
200 PVC/M
(korko noin +10.96).
Varmistettava riittävät
peitesyvyydet.


Nykyisen uoman pohjan
korko n. 14,79


PLV 1950-2050 ojan pohjan leveys
n. 0,5 m ja pituuskaltevuus n. 10-15 ‰.
Luiskakaltevuus voi vaihdella.
kts. 25020106-003


Uuden ojan pohja
n.+14.02


Uuden ojan pohja
n.+13.51


Elenian maakaapeli


Rumpu risteää Vj110 PEH kanssa


Putket Ø1200M ja Ø1220T
liittyvät tarkastuskaivoon Ø1400B


Tien sivuojan pohjan korko +15.48
(maastomittaukset 8.5.2025)


Kalajoen kuidun maakaapeli


Elisan maakaapeli


Tarkastuskaivo Ø1400M


Uuden ojan pohja
n.+12.42


Nykyisen ja uuden
ojan pohjan korko n.+11.38


Olemassa oleva sivuoja
käännetään tulvasuojelu-uomaan.


Uusi hulevesiviemäri Ø1200M
10 ‰ pituuskaltevuus.
Asennus aukikaivamalla.
Putken alku- ja loppupäähän
voidaan asentaa pieneläinverkkoa tai ritilä.
Putken päällä noin 0,5 m korkea pengerrys.Uoman loppuosa sovitetaan


nykyiseen maastoon.
- matala painanne PLV 2155-2200,


pohjan leveys 4 m, kivetty alivirtausuoma (kiviheitoke 200/400).


Uusi rumpu Ø1200M
6 ‰ pituuskaltevuus
Tieliittymän alitus aukikaivamalla


Tarkastuskaivo Ø1400M


Valuma-alue yht. 550 ha


Tarkastuskaivo Ø1400M


Nyk. oja liitetään putkitusosuudelle
putkella Ø315M.Ojan pohjan korko
n.+15.51(maastomittaukset 8.5.2025)


Nyk. oja liitetään putkitusosuudelle
putkella Ø315M.Ojan pohjan korko
arvio n.+15.80


Kävelysilta säilytetään
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Tasokoordinaatisto ETRS-GK24, korkeusjärjestelmä N2000


NYKYINEN VESIJOHTO
NYKYINEN JÄTEVESIVIEMÄRI


MERKINTÖJEN SELITYKSET:


SUUNNITELTU RUMPU


LUISKAN PORRASTUKSEN OSUUS


NYKYINEN HULEVESIVIEMÄRI


NYKYINEN RUMPU


ELENIAN SÄHKÖMAAKAAPELI
ELISAN MAAKAAPELI
LOUNEAN VALOKUITUKAAPELI


EROOSIOSUOJAUS


SUUNNITELTU TULVAUOMA JA LUISKAT


(KAKSITASOUOMA)


KIINTEISTÖRAJAT


(MOLSKOTTIVERHOUS 400 mm)


LÄJITYSALUE LYHYTAIKAISEEN
LÄJITYKSEEN. ETÄISYYS VÄHINTÄÄN
4 M KAIVANTOLUISKAN YLÄREUNASTA.
KORKEUS 1 M.



FI1B7N

Text Box

n. 490 ha



FI1B7N

Text Box

8.12.2025
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Kalajoen kuidun maakaapeli


Uusi hulevesiviemäri Ø1220T.
5 ‰ pituuskaltevuus.
Tien alitus työntöporaamalla.
Putken pituus 26 m.


Kalajoentie


Elenian maakaapeli


Uudet putket Ø1200M ja Ø1220T
liittyvät tarkastuskaivoon Ø1400B


Uuden ojan pohja
n.+13.41


Putki risteää Vj110
PEH kanssa


Elisan maakaapeli
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Uusi hulevesiviemäri Ø1200M
3 ‰ pituuskaltevuus
Asennus aukikaivamalla
Kalajoentien työntöporauksen jälkeen.


Putken loppupäähän
voidaan asentaa
pieneläinverkkoa tai ritilä.


Sweco Finland Oy
Rautatienkatu 33, 90100 OULU * 0207 393 000


-
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Kalajoen kaupunki
Hulevesitulvien hallinta
Merenojan tulvasuojelu-uoma


Asemapiirustus 4
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Kalajoentien alitus


H-L. Ventin


H-L. Ventin


31.10.2025
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Tasokoordinaatisto ETRS-GK24, korkeusjärjestelmä N2000
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ALITUSPUTKI:
Teräsputki DN1220
Käyttötarkoitus ja olosuhde: Putki tien ali, mahdollinen tai säännöllinen tiesuolaus tai
aggressiiviset olosuhteet (pH > 3), mutta aggressiivinen vesi ei pääse suojaputkeen
Olosuhdeluokka: UOL 2, SOL 0
Käyttöiän (50 v) mukainen korroosiovara: 2,3 mm
Seinämäpaksuus: 12,5+2,3= 14,8 mm


NYKYINEN VESIJOHTO
NYKYINEN JÄTEVESIVIEMÄRI


MERKINTÖJEN SELITYKSET:


SUUNNITELTU RUMPU


SUUNNITELTU TULVAUOMA JA LUISKAT


NYKYINEN HULEVESIVIEMÄRI
ELENIAN SÄHKÖMAAKAAPELI
ELISAN MAAKAAPELI
KALAJOEN KUIDUN VALOKUITUKAAPELI


EROOSIOSUOJAUS
(SEPELIVERHOUS 400 mm)
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Uusi rumpu Ø1000B
Asennus aukikaivamalla (soratie)


Uoman syvyys PL 0-100 noin 1-1,7 m


Uoman syvyys PL 100-700 noin 1,7-2,5 m
Uoman syvyys PL 700-1150 noin 2-2,7 m


Risteävä vesijohto 63 PEH
korkeusasema ei tiedossa


Risteävä Elenian maakaapeli
korkeusasema ei tiedossa Maanpinta laserkeilausaineistosta


(keilausvuosi 2024)


Eroosiosuojaus
Sepeliverhous 400 mm


Eroosiosuojauksena biohajoava
eroosiokangas ja kasvittaminen Eroosiosuojauksena biohajoava


eroosiokangas ja kasvittaminen


0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800 850 900 950 1000 1050


Hulevesirumpu/putki, sisäpohjan korkeus
Sisähalkaisija ja laatu
Pituus ja kaltevuus


Rummun/putken perustamistapa
Asennusalusta KaM 0/16 150 mm
+ kiviainesarina KaM 0/32 500 mm
+ suodatinkangas N3


Uoman kaltevuus


Tasausviivan korkeus


Maanpinnan korkeus


Paalu


Uoman kaltevuus


Maanpinnan korkeus


Paalu
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Nyk. ojan vesipinnan korkeus +11.30
(mittausaineisto 2025)


Uusi rumpu Ø1200B
Asennus aukikaivamalla (soratie)


Uusi hulevesitarkastuskaivo HV1 Ø1400B


Uusi hulevesiviemäri Ø1220T
Asennus työntöporaamalla (Kalajoentien alitus)


Maanpinta laserkeilausaineistosta
(keilausvuosi 2024)Uoman syvyys PL 1150-1800 noin 2-2,5m


Uoman syvyys PL 1950-2050 noin 0,20-2,3m


Uusi hulevesiviemäri Ø1200M
Asennus aukikaivamalla (peltoalue)


Uusi hulevesitarkastuskaivo HV3 Ø1400M


Uusi hulevesisatulakaivo HV2 Ø800M Uusi rumpu Ø1200B
Asennus aukikaivamalla (tieliittymä pellolle)


Risteävä vesijohto 110 PEH
korkeusasema ei tiedossa


Risteävä jätevesiviemäri 200 PVC/M
Korko noin +10.96


Risteävä Kalajoen kuidun maakaapeli
korkeusasema ei tiedossa


Risteävät Elenian maakaapelit
korkeusasema ei tiedossa


Risteävä Elisan maakaapeli
korkeusasema ei tiedossa


Ojan pohjan korko +15.52 (mittausaineisto 2025)
Ojan pohjan korko +15.48
(mittausaineisto 2025)


Uoma laskee Kalajokeen


Uusi hulevesiviemäri Ø1200M
10 ‰ pituuskaltevuus.
Asennus aukikaivamalla.
Putken päällä noin 0,5 m
korkea pengerrys.


Uusi hulevesitarkastuskaivo HV4 Ø1400M


Eroosiosuojaus
Sepeliverhous 400 mm


Eroosiosuojauksena biohajoava
eroosiokangas ja kasvittaminen


950 1000 1050 1100 1150 1200 1250 1300 1350 1400 1450 1500 1550 1600 1650 1700 1750 1800 1850 1900 1950 2000 2050 2100 2150 2200 2250


Asennusalusta KaM 0/16 150 mm
+ kiviainesarina KaM 0/32 500 mm
+ suodatinkangas N3


Asennusalusta KaM 0/16 150 mm
+ kiviainesarina KaM 0/32 300-500 mm
+ suodatinkangas N3


Asennusalusta KaM 0/16 150 mm
+ kiviainesarina KaM 0/32 300 mm
+ suodatinkangas N3


14
,9


0


14
,8


9


14
,8


8


14
,8


7


14
,8


6


14
,8


5


14
,8


4


14
,8


3


14
,8


2


14
,8


1


14
,8


0


14
,7


9


14
,7


8


14
,7


7


14
,7


6


14
,7


5


14
,7


3


14
,7


0


14
,6


9


14
,6


8


14
,6


7


14
,6


6


14
,6


5


14
,6


4


14
,6


3


14
,6


2


14
,6


1


14
,6


0


14
,5


9


14
,5


8


14
,5


7


14
,5


6


14
,5


5


14
,5


4


14
,5


3


14
,5


2


14
,5


1


14
,5


0


14
,4


9


14
,4


8


14
,4


7


14
,4


6


14
,4


5


14
,4


4


14
,4


3


14
,4


2


14
,4


1


14
,4


0


14
,3


9


14
,3


8


14
,3


7


14
,3


6


14
,3


5


14
,3


4


14
,3


3


14
,3


2


14
,3


1


14
,3


0


14
,2


9


14
,2


8


14
,2


7


14
,2


6


14
,2


5


14
,2


4


14
,2


3


14
,2


2


14
,2


1


14
,2


0


14
,1


9


14
,1


8


14
,1


7


14
,1


6


14
,1


5


14
,1


4


14
,1


3


14
,1


2


14
,1


1


14
,1


0


14
,0


9


14
,0


8


14
,0


7


14
,0


6


14
,0


5


14
,0


4


14
,0


3


14
,0


2


13
,9


9


13
,9


6


13
,9


3


13
,9


0


13
,8


7


13
,8


4


13
,8


1


13
,7


8


13
,7


5


13
,7


2


13
,6


9


13
,6


6


13
,6


2


13
,5


7


13
,5


2


13
,4


6


13
,4


0


13
,3


4


13
,2


8


13
,1


8


13
,0


3


12
,8


8


12
,7


3


12
,5


8


12
,4


3


12
,3


3


12
,2


3


12
,1


3


12
,0


3


11
,9


3


11
,8


3


11
,7


3


11
,6


3


11
,5


3


11
,4


3


11
,3


0


11
,1


5


11
,0


4


10
,9


6


10
,8


8
10


,8
4


17
,7


5


17
,7


1


17
,6


8


17
,7


9


17
,7


3


17
,7


9


17
,7


6


17
,6


6


17
,7


2


17
,7


1


17
,7


2


17
,6


2


17
,6


5


17
,6


1


17
,3


2


17
,4


5


17
,6


8


17
,6


1


17
,4


7


17
,3


7


17
,3


0


17
,1


7


17
,1


2


17
,1


5


17
,1


2


16
,9


8


17
,0


0


16
,9


3


16
,9


5


17
,0


1


17
,0


7


17
,0


0


16
,9


7


16
,8


9


16
,8


1


16
,7


8


16
,8


0


16
,7


9


16
,7


9


16
,8


4


16
,8


0


16
,8


8


16
,8


2


16
,7


9


16
,6


4


16
,5


7


16
,5


4


16
,6


2


16
,6


3


16
,6


5


16
,5


8


16
,6


1


16
,5


6


16
,5


2


16
,5


3


16
,5


5


16
,5


6


16
,5


4


16
,5


6


16
,5


6


16
,5


8


16
,5


9


16
,5


4


16
,5


6


16
,5


0


16
,4


7


16
,4


9


16
,4


9


16
,4


8


16
,4


8


16
,5


0


16
,5


2


16
,5


6


16
,5


9


16
,5


7


16
,5


4


16
,5


6


16
,5


8


16
,6


0


16
,5


8


16
,5


8


16
,6


1


16
,5


7


16
,5


8


16
,5


3


16
,5


1


16
,7


1


16
,4


2


16
,4


0


16
,3


8


16
,3


8


16
,3


7


16
,4


0


16
,3


9


16
,3


7


16
,3


0


16
,2


5


16
,1


2


16
,1


4


16
,5


7


15
,8


9


15
,6


0


15
,4


3


14
,9


9


14
,4


9


14
,4


2


14
,1


0


13
,5


7


13
,6


2


13
,7


6


13
,2


5


12
,9


9


13
,1


3


13
,1


8


13
,1


3


13
,1


9


13
,0


2


12
,7


5


12
,1


3


11
,8


8


11
,8


5


11
,5


9


11
,2


4


11
,1


6


11
,1


5


11
,1


4


1
1


0
1


,8


1
1


2
0


,8


1
8


0
0


,9


1
9


2
4


1
9


5
0


,9


1
9


9
6


,2
4


2
0


5
0


,7


2
1


5
4


,8


2
1


7
5


2
2


0
5


19 680,1 123,1 26,9 45,34 54,46 104,1 20,2 30


-0,003 -0,001 -0,003 -0,005 -0,006 -0,015 -0,01 -0,015 -0,008


11
01


,8
0


11
20


,8
0


18
00


,9
0


19
24


,0
0


19
50


,9
0


19
96


,2
4


20
50


,7
0


21
54


,8
0


21
75


,0
0


22
05


,0
0


14
,7


5


14
,7


0 14
,0


2


13
,6


5


13
,5


1


13
,2


4


12
,4


2


11
,3


8


11
,0


8


10
,8


4


0,0030
0,0010


0,0030
0,0050 0,0060


0,0150


0,0100 0,0150
0,0080


W


F


050100


+16.13


22 hHk


23 Si


24 HkSi


25 Sa


26 HkSi


W


W


F


050100


+16.38


17 hHk


18 Sa


19 Si


20 Sa
21 HkMr


W


W


F


050100


+17.26


12 HkMr


13 Sa


14 Sa


15 Sa


16 SiHkW


OIK 1.7


+16.13


Sv


23/23


VAS 3.8


+13.10


L


25/25


VAS 0.9


+15.83


L


L


24/24


OIK 1.7


+16.13


L


23/23


VAS 0.1


+16.35


22/22


0 20 40 60 80kN 01


VAS 3.1


+16.38


L


21/21


OIK 15.3


+16.38


L


20/20


VAS 13.5


+16.44


19/19


OIK 13.2


+16.33


18/18


VAS 11.4


+16.60


L


17/17


OIK 6.0


+16.45


16/16


VAS 7.4


+16.97


L


15/15


VAS 3.9


+17.66


L


L


12/12


pk/0.2 m0 20 40 60 80 100kN 01


OIK 3.9


+17.26


L


L


14/14


VAS 1.6


+17.43


L


13/13


HV3 HV1HV2


HV4


Sweco Finland Oy
Rautatienkatu 33, 90100 OULU * 0207 393 000


-


1:1000/
1:100


25020106VHT


M.Paloste


Kalajoen kaupunki
Hulevesitulvien hallinta
Merenojan tulvasuojelu-uoma


Pituusleikkaus PLV 1000-2200


002B


Rakentamissuunnitelma


H-L.Ventin


H-L.Ventin


31.10.2025


Pituusleikkaus_Kalajoki.dwg


KOHTEEN NIMI JA OSOITE PIIRUSTUKSEN SISÄLTÖ


MUUTOS


MITTAKAAVA


TIEDOSTO


SUUNN.ALA
TARK.


SUUNN.


HYV.
TYÖ N:O PIIR N:O


N2000ETRS-GK24
Koordinaattijärjestelmä Korkeusjärjestelmä








1356 M SN8 1220 T


50.37/0.003


13
.6


4


13
.5


1


26.26/0.005


Kalajoentien tasausviivaJk+pp-tien tasausviiva


KALAJOENTIE (7780)JK+PP


Sivuoja
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Maanpinta laserkeilausaineistosta
(keilausvuosi 2024)


Avouoma


Sivuoja


1:2,5


Putken pää viistetään (viisteen mitta
putken yläpuolelta 0,4 m). Luiska 1:2.
Putken loppupäähän voidaan
asentaa pieneläinverkkoa tai ritilä


Aukikaivamalla asennettava putki Ø1200M
liittyy hulevesitarkastuskaivoon HV1.


Uusi hulevesitarkastuskaivo HV1 Ø1400B


Risteävä Elenian maakaapelit
korkeusasema ei tiedossa


Risteävä Elisan maakaapeli
korkeusasema ei tiedossa


Risteävä Elenian maakaapelit
korkeusasema ei tiedossa


Risteävä Kalajoen kuidun maakaapeli
korkeusasema ei tiedossa


Ojan pohjan korko +15.52
(mittausaineisto 2025)


Ojan pohjan korko +15.48
(mittausaineisto 2025)


Risteävä vesijohto 110 PEH
korkeusasema ei tiedossa


Uusi hulevesiviemäri Ø1220T
Asennus työntöporaamalla (Kalajoentien alitus)
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Veden pinnan korkeus n. 0,57 m
(kevätylivaluma 1/50 v, 1 vrk)


Penger 0,5 m
Nykyinen oja


Lopputäyttö (pengerrys) Alkutäyttö


Nykyinen maanpinta


Asennusalusta 150 mm
Kiviainesarina 300 mm


Suodatinkangas N3
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Veden pinnan korkeus n. 1,19 m
(kevätylivaluma 1/50 v, 1 vrk)


Sepeliverhous 400 mm
stabiliteetin varmistamiseksi


Biohajoava eroosiosuoja-
kangas ja kasvittaminen
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HUOM:
Puu/pensas n.7m
ja rakennus n.8m
etäisyydellä uoman
keskilinjalta


Veden pinnan korkeus n. 0,97 m
(kevätylivaluma 1/50 v, 1 vrk)


Biohajoava eroosiosuojakangas ja
kasvittaminen uoman pohjalle
ja luiskiin kohdissa, joihin ei tule
400 mm sepeliverhousta
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1. Lähtötiedot 
Tehtävä käsittää tulvasuojelu-uoman suunnittelun Kalajoelle. Hankkeessa pehmeät ja häiriintymisherkät 


pohjamaat sekä kaivannon syvyys edellyttävät luiskan stabiliteetin tarkastamisen. Stabiliteettia tarkasteltiin 


yhdessä poikkileikkauksessa.  


1.1 Tehdyt tutkimukset 


Suunnittelualueelta ei ole käytettävissä aiempia pohjatutkimustuloksia. 


Hankkeessa tehtiin pohjatutkimuksia seuraavasti: 


- Painokairauksia  27 kpl 


- Siipikairauksia    3 kpl 


- Häiriintyneitä maanäytteitä 6:sta pohjatutkimuspisteestä 


 


Pohjatutkimukset on esitetty koordinaattijärjestelmässä ETRS-GK24 ja korkeusjärjestelmässä N2000. 


Tehdyt pohjatutkimukset on esitetty pohjatutkimuskartalla ja tutkimustulokset leikkauspiirustuksissa. 


1.2 Pohjasuhteet 


1.2.1 Pohjamaakuvaus 


Maanpinnan taso vaihtelee suunnittelualueella välillä +11,3…+18,3. Paalulta 2000 maasto laskee vesistöä 


kohden. Pohjatutkimusten mukaan maanpinnassa on koko suunnittelualueella silttiä ja hiekkaa sisältävä 


kerros (hkSi, siHk, hHk), jonka paksuus vaihtelee välillä 1…1,5 m. Kerroksen vesipitoisuus vaihtelee välillä w 


= 11…28 %. Kerroksen alapuolella on savea ja silttiä 1,6…3,4 metrin paksuinen kerros. Kerroksen paksuus 


on pienimmillään linjan alussa ja kasvaa paalulukeman kasvaessa paalulle 2000 saakka. Kerroksen paksuus 


vaihtelee välillä 0…1,0 metriä ja sen vesipitoisuus vaihtelee välillä w = 25…51 %. Kerroksen redusoimaton 


leikkauslujuus vaihtelee välillä 5…14 kPa. Saadut leikkauslujuudet vaikuttavat alemmissa kerroksissa 


pieniltä ja silttiset maakerrokset ovat todennäköisesti häiriintyneet kairatessa. Kerroksen alapuolella on 


hiekkaista silttiä, silttistä hiekkaa sekä paikoin moreenia. Kerroksen vesipitoisuus vaihtelee välillä w = 9…12 


%. 


1.2.2 Pohjavesi 


Hankealue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella ja pohjavettä ei tutkittu selvityksen yhteydessä.  


Pohjaveden pinta on arvioitu pohjatutkimusten perusteella noin tasolle +15,8. 


1.2.3 Pilaantuneet- ja sulfaattimaat 


Suunnittelualue sijaitsee GTK:n kartta-aineiston perusteella happamien sulfaattimaiden osalta hyvin pienen 


tai kohtalaisen esiintymistodennäköisyyden alueella. Hankkeessa on laadittu happamien sulfaattimaiden 


selvitys kesäkuussa 2025. Selvityksen mukaan hankealueella ei havaittu todellisia tai potentiaalisia 


happamia sulfaattimaita ja selvityksen perusteella ei ole tarvetta happaman valunnan aiheuttamille 


riskintorjuntatoimenpiteille tai muille erityisille jatkotoimenpiteille.  


Kalliota havaittiin hankealueen pohjois- ja keskiosissa 2,5–2,8 m syvyydellä.  
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2. Stabiliteetti 
Stabiliteettitarkastelut uoman luiskakaltevuuden määrittämiseksi on tehty paalulla 1200, jossa pehmeikkö on 


lähes paksuimmillaan ja pohjamaan pehmeimmillään ja uoman syvyys suurimmillaan, noin 2,5 m. Kuvassa 1 


on esitetty uoman poikkileikkaus. 


 


Kuva 1. Uoman poikkileikkaus. 


2.1 Laskentamenetelmät 


Rakennettavien luiskien vakavuutta on tarkasteltu murtorajatilassa. Stabiliteettilaskennoissa käytetyt 


parametrit on esitetty taulukossa 1. Siipikairausten leikkauslujuus on todennäköisesti häiriintynyt ja 


laskennassa on käytetty ylemmälle savikerrokselle ominaisarvoa 14 kPa ja alemmalle savikerrokselle 12,4 


kPa.  
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Taulukko 1. Stabiliteettilaskelmissa käytetyt maaparametrit 


 


 


Laskennassa on käytetty kuormana murtorajatilassa 20 kPa kuormaa. Tämä vastaa noin 17,4 kPa kuormaa 


ominaisarvoltaan. 


2.2 Laskentatulokset 


Kuvassa 2 on esitetty laskentatulos uoman ollessa kuiva paalulla 1200. Murtorajatilan varmuus on 


laskennassa 1,00, joka on riittävä. 


 


Kuva 2. Uoman stabiliteettilaskennan tulokset, kun uomassa ei ole vettä. 


Kun uomassa on vettä, on vakavuus parempi. Kuvassa 3 on esitetty laskentatulos, kun uomassa on vettä 


0,7 m. 
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Kuva 3. Uoman stabiliteettilaskennan tulokset, kun uomassa on vettä. 


 


 


Uoman kaivu tulee suorittaa päädystä. Kaivuluiska ei kestä laskennallisesti työkonekuormaa. 
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Liite 1 (2/2)








Korvausarviot maapohjasta


Tilatunnus Tilan nimi pinta-ala (m2) maapohja (€)


208-402-18-122 Siipola 1679,81 Pelto 1572


208-406-53-14 KIVIKKO 4993,12 Pelto 4672


 208-406-7-70 TAKALOVENTELÄ 27,58 Tien alitus 0


 208-406-7-70 TAKALOVENTELÄ 62,81 Metsä 4


208-406-7-103 Sukkanauha 3466,65 Pelto 3244


208-406-7-103 Sukkanauha 94,23 Tien alitus 0


208-406-1-58 KIVIOJA 891,98 Pelto 835


208-406-7-59 SIIKAKOSKI 414,91 Pelto 388


208-406-7-59 SIIKAKOSKI 602,58 Pelto 0 Putkioja


208-406-7-59 SIIKAKOSKI 241,5 Pelto 226


208-406-7-59 SIIKAKOSKI 41,91 Tien alitus 0


208-406-7-156  Paju 4,11 Tien alitus 0


208-406-7-156  Paju 252,94 Pelto 237


208-406-7-156  Paju 22,74 Pelto 21


208-406-7-59 SIIKAKOSKI 562,69 Pelto 527 Putkioja


208-406-7-59 SIIKAKOSKI 42,81 Pelto 40 Putkioja


208-406-7-59 SIIKAKOSKI 62,39 Pelto/muu alue 58


208-876-1-2 Pohjankylän jakokunta 221,61 Ranta-alue/metsä 13 (tulva-aluetta)


208-876-1-2 Pohjankylän jakokunta 61,49 Pelto 58 Putkioja


Yhteensä 11894







Korvausarviot, yhteenveto tiloittain


Tilatunnus Tilan nimi               ha                      €      Yht. €


208-402-18-122 Siipola 1679,81 Pelto 1572 1572


208-406-53-14 KIVIKKO 4993,12 Pelto 4672 4672


 208-406-7-70 TAKALOVENTELÄ 62,81 Metsä 4 4


208-406-7-103 Sukkanauha 3466,65 Pelto 3244 3244


208-406-1-58 KIVIOJA 891,98 Pelto 835 835


208-406-7-59 SIIKAKOSKI 414,91 Pelto 388


241,5 Pelto 226 614


208-406-7-156  Paju 252,94 Pelto 237


22,74 Pelto 21 258


208-406-7-59 SIIKAKOSKI 562,69 Pelto 527


42,81 Pelto 40


62,39 Pelto/muu alue 58 625


208-876-1-2 Pohjankylän jakokunta 221,61 Ranta-alue/metsä 13


61,49 Pelto 58 71


Yhteensä 12977,45 11894 11894
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Uuden ojan pohja
n.+14.89


Uusi rumpu Ø1200B
3 ‰ pituuskaltevuus
Tien alitus aukikaivamalla


Uuden ojan pohja
n.+14.67


Uuden ojan pohja
n.+14.61


Luiskien eroosiosuojaus murskeverhouksena


Luiskien eroosiosuojaus murskeverhouksena


Luiskien eroosiosuojaus murskeverhouksena


Uusi rumpu Ø1000B
3 ‰ pituuskaltevuus
Soratien alitus aukikaivamalla


Uuden ojan pohja
n. +14.95


Uuden tulvasuojelu-uoman avulla käännetään tässä
kohtaa lisäksi 64 ha suuruisen valuma-alueen
hulevedet pois Merenojasta.
Paalun 0 kohdassa käännettiin 260 ha kokoinen
valuma-alue tulvasuojelu-uomaan eli tässä kohtaa
tulvasuojelu-uoman valuma-alue yhteensä 324 ha.
Tulvasojelu-uoman alajuoksulla muutetaan lisää
virtausreittejä


Elenian maakaapeli


Olemassa oleva laskuoja käännetään tulvasuojelu-uomaan.


Huom: puistomuuntamo


Luiskien eroosiosuojaus murskeverhouksena


Nykyinen rumpu poistetaan
käytöstä tai jätetään ylivuotoreitiksi(?)


Mahdollinen luiskien porrastus
pellon puolella tarkastellaan tarkemmin
paaluväliltä 600-1100


Karttaliite 1:3000


Kiinteistön kauppa Siikakoski, 208-406-7-27
Pinta-ala kiinteistörekisterissä 31 660 m2
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Kiinteistön kauppa Siikakoski, 208-406-7-27
Pinta-ala kiinteistörekisterissä 31 660 m2
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Nykyisen uoman pohjan
korko n. 14,79


Uusi rumpu Ø1200M
3 ‰ pituuskaltevuus
Asennus aukikaivamalla
Kalajoentien alitusporauksen jälkeen.
Rummun alkupäähän asennetaan pieneläinverkkoa.


Kalajoentie


5 ‰ pituuskaltevuus.Tien alitus poraamalla.
Rummun loppupäähän asennetaan pieneläinverkkoa.


Uuden ojan pohja
n.+13.92


Uuden ojan pohja
n.+13.41


Elenian maakaapeli


Uudet rummut Ø1200M ja Ø1200T
liittyvät tarkastuskaivoon Ø1400B


Tien sivuojan pohjan korko +15.48
(maastomittaukset 8.5.2025


Kalajoen kuidun maakaapeli


Luiskien eroosiosuojaus murskeverhouksena


Luiskien eroosiosuojaus
murskeverhouksena


Tarkastuskaivot Ø1400M


Mahdollinen luiskien porrastus
tarkastellaan tarkemmin
paaluväliltä 1450-1700.


Olemassa oleva sivuoja
käännetään tulvasuojelu-uomaan.


Uusi rumpu Ø1200M
10 ‰ pituuskaltevuus
Asennus aukikaivamalla
Rummun alku- ja loppupäähän
asennetaan pieneläinverkkoa.
Putken päällä noin 0,5 m


Karttaliite 1:2000


Noin 5 966 m2 suuruinen määräala kiinteistöstä Siikakoski, 208-406-7-92
Viljeltävä ala noin 4 859 m2
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Noin 5 966 m2 suuruinen määräala kiinteistöstä Siikakoski, 208-406-7-92
Viljeltävä ala noin 4 859 m2
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Merenojan tulvasuojelu-uoman rs, työpalaveri 


 


Kyseessä työpalaveri, jossa käytiin läpi tämän ojitustoimitukseen tarvittava 


aineisto. Maarit laatii muistion. 


 


Ojitustoimituksen aineistot: 


 


- Velipekka tarkastanut aineistoja ja toivoo vielä aineistoihin 


täydennyksiä. Aineistopaketti ei vielä täytä täysin vesilain asetuksen 


mukaisia tietoja.  


o Velipekka lähettää listan, mitä ojitustoimituspaketista vielä 


puuttuu. 


o Suunnitelmaselostus ja selostuksen liitteet täytyy saada 


asianosaisille selkeämmiksi. Nyt kaksi useampi eri selostusta. 


- Vesistötarkkailu: 


o Tarvittaessa vesistötarkkailun toteuttamisesta Velipekka 


päättää ojitustoimituksen jälkeen. 


- Maakaupat: 


o Onko maakaupoista tehty allekirjoitettuja sopimuksia? 


Maakauppoja on viety eteenpäin, mutta Juha-Pekan mukaan ei 


ole tullut tietoon, että olisi vielä nimiä paperilla.  


- Korvauslaskelmat: 


o Suunnitelmaan tarvitaan vesilainmukainen korvauslaskelma, 


joka käsitellään toimituksessa ja annetaan päätös. 


Suunnitelmassa tulee esittää mitkä alueet kaupunki on 


lunastanut, mistä alueista ei ole vielä sovittu ja mitkä alueet on 


sovittu (niistä alueista mistä ei ole sovittu tehdään laskelma). 


- Hyötyaluekartta: 


o Suunnitelman hyötyaluekarttaan tulee merkitä osittelualueen 


rajat. Maveplan tehnyt vanhan hyötyaluekartan 
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(peruskuivatuskartta). Kun korvaussummaa lähdetään 


laskemaan hyödynsaajille, lasketaan korvaukset vain 


yksityisten tahojen osalta, ei kaupungin omistamien alueiden 


osalta.  


- Aiemmat laaditut ojitustoimitusaineistot 


o Elyltä löytyy aiemmin tehtyjä aineistoja, joita voi tarkastella ja 


ottaa mallia. Velipekka toimittaa latauslinkin. 


- Alitukset  


o selostus ja luettelo millaisia toimenpiteitä tehdään ja kenelle 


niiden rakentaminen ja kunnossapito kuuluu. Juha-Pekka: 


toteuttamissopimuksessa määritellään, että rumpujen ja 


alitusten osalta kaupunki vastaa näistä. Velipekka: kaikki 


tarvittavat sopimukset täytyy sisällyttää suunnitelmaan. Juha-


Pekka tiedustelee toteuttamissopimuksen laatimisesta Liikenne 


puolen kanssa. 


- Osallistujaluettelo 


o puuttuu kaapeleiden, vesijohtojen ja yleisten teiden omistajat 


yhteystietoineen. Lisätään nämä. 


- Kokousmuistiot ja pöytäkirjat  


o tulee olla liiteluettelossa ja sisältyä suunnitelmaan 


- Tehdäänkö toimenpiteitä Merenojan tulvauoman alaosassa? 


Siivouskaivua?  


o Ei tehdä toimenpiteitä. Mainitaan ojitussuunnitelman 


selostuksessa. 


- Kalasto 


o Velipekka: onko tehty selvityksiä siitä, onko Merenojassa 


kalakantaa? Juha-Pekka: ei ole tehty selvitystä, perustunut 


siihen, mitä on käyty kunnossapitämässä, rumpujen 


välppäristikkoja jouduttu avaamaan, jolloin ei ole tehty 


havaintoja kalastosta, ja uoma on ajoittain kohtuullisen kuiva 


tietyiltä osin.  


o Velipekka on pyytänyt näkemystä kalaston suhteen myös 


ELYstä.  


o Merenojan valuma-alue on tiedossa. Valuma-alueesta lisätään 


selostukseen, miten valuma-alueen reitti on muuttunut. Vanha 


reitti on luokitukseltaan puro, mutta uudella reitillä valuma-alue 


ei ole puroluokitusta vastaava.  


- Toimenpide-esitykset: 


o Velipekka: onko esittää mahdollisia toimenpide-esityksiä, jos 


sellaisia on? Ei ole tulossa tämän suunnitelman yhteydessä 


muita toimenpiteitä. Se kirjataan selostukseen.  


- Rummuista ja silloista selvitys 


o lista, jossa paaluluvut ja mitoituslaskelmat. Hanna-Leena: 


fluiditilla tehty, lisätään mitoitusvirtaamatiedot. Selvitykseen 


teksti: Tulvasuojelu-uoman osalta vain, Merenojan 


tulvakanavan alapuoliselle alueelle ei tässä suunnitelmassa 


tehdä toimenpiteitä 


- Ehdotus toimenpiteiksi ojituksesta aiheutuvien vahinkojen ja haittojen 


estämiseksi tai vähentämiseksi 


o Hanna-Leena: rakentamisjärjestyksellä vähennetään haittoja ja 


padotetaan vettä kaivettuun ojauomaan. Vettä johdetaan 


uomassa, kun rakentaminen on saatu tehtyä. Velipekka: kaikki 


tulee mainita, mitä tehdään. 


- Läjitysalueet 


o on merkitty uusimpiin suunnitelmapiirustuksiin, sekä myös 


pohjatutkimustulokset. 
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o Velipekka: Onko sovittu läjitysalueista mihin kiviä ja kantoja 


asetetaan? Hanna-Leena: työselostuksessa ei tarkkaa 


mainintaa kivien ja kantojen sijoittamisesta. Velipekka: riittää 


että selostukseen lisätään maininta, että sijoitetaan kaupungin 


osoittamaan paikkaan. Juha-Pekka: Juurakontielle on 


vastaanottolupa. 


- Arvio ojituksella saatavasta hyödystä 


o Velipekka: virtausmalliraportissa tietoa ei ole. Hanna-Leena: 


tehty yleissuunnitelmavaiheessa, voidaan lisätä tämä liitteeksi. 


Velipekka: Täytyy esittää nykyisessä 


ojitussuunnitelmaselostuksessa hyödyistä: tulvasuojeluhyöty ja 


kuivatushyöty alueella. Tulvariski pienenee Merenojan puolella. 


Hanna-Leena: merkittävä osa valuma-alueesta saadaan 


käännettyä, jolloin saadaan selvää hyötyä tulva-aikaan.  


- Pituusleikkaus 


o täytyy esittää tasausviivan korkeus → on esitetty 


pituusleikkauksen kohdassa ”uoman syvyys”, muutetaan teksti 


tasausviivan korkeudeksi.  


- Suojeltavat lajit 


o Veli-Pekka ei ole löytänyt laji.fi palvelusta suojeltuja lajeja. Ei 


tarvetta konsultilla erikseen tarkastella. Merenojan vanhan reitin 


alaosassa on Natura-aluetta. 


- Happamat sulfaattimaat ja niiden esiintyminen 


o voi olla oma selvityksensä tästä liitteenä 


- Luonnontilaisuus 


o Velipekka: Onko hankkeen osalta tarkasteltu ohjetta 


luonnontilaisuuden säilyttämisestä? Hanna-Leena: ei ole ollut 


käytössä, tehdään uutta uomaa suurimmaksi osaksi nykyisen 


pelto-ojan alueelle, jota ei voida katsoa luonnontilaiseksi alun 


perinkään.  


- Suunnittelualue ja suunnitelman perusteet 


o Velipekka esitteli esimerkki selostusta 


o tarvittavilta osin mainintaa selostukseen 


o mitoitusperusteet koskee siltoja tai rumpuja  


 


 


Muut asiat: 


 


- Velipekka toimittaa swecolle: 


o Ojitustoimituspaketista puuttuvat asiat- listaus, joka käytiin 


kokouksessa läpi. 


(Toimituksessa_Suunnitelmassa_huomioitavaa-tiedosto). 


o Peruskuivatuksen hankkeen sisältö- asialistauksen 


o Latauslinkki aiemmista Elyn ojitustoimitushankkeista (esim. 


Luutaoja hyvä malliesimerkki).  


o Merenojalla aiemmat tehdyt toimenpiteet ja hyötyaluekartat 


 


- Aikataulu 


o tehdään suunnitelma-aineistoon tarvittavat muutokset ja 


lisäykset, jotka Velipekka käy läpi. Aineistojen valmistuttua 


Velipekka kutsuu ojitustoimitukseen valitut henkilöt koolle. 


Toimituksen aloituspäivä sovitaan myöhemmin, kun aineistot 


valmiit.  
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o Voi olla mahdollista, että ojitustoimitus menee vuoden 2026 


puolelle. Suunnitelma-aineisto pyritään saamaan valmiiksi 


mahdollisimman pian. ELY-liikenne puolen lupa Kalajoentien 


alitukseen ja korvausten määrittäminen ohjaavat aikataulua. 


- Maveplan 


o Juha-Pekka: Maveplanilta voidaan tilata korvauslaskelman 


teko, laskutus Swecon kautta. Hanna-Leena on yhteydessä 


Maveplaniin.  


o Veli-Pekka: korvaukset: voidaan arvioida millä tavalla pelto-


ojien kuivatus on järjestetty, onko se tulvaojaan, saavatko 


hyötyä, voidaan vähentää aiheutetusta haitasta.  


 


 


 


 


Kokous päätettiin 11:05 
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Merenojan tulvasuojelu-uoman rs, suunnittelupalaveri 


 


Kyseessä suunnittelupalaveri, jossa käytiin läpi tämän hetken oleelliset asiat. 


Maarit laatii muistion. 


 


Suunnitelmat: 


- Kalajoentien alitus 


o Toteutetaanko alitus aukikaivamalla vai työntöporaamalla? 


Voisi olla mahdollista toteuttaa myös siten, että jk+pp alitetaan 


aukikaivamalla ja Kalajoentien osuus työntöporaamalla, jolloin 


kustannuksia saataisiin pienennettyä.  


o Kalajoen kaupunki pohtii vielä parasta ratkaisua. Kaupungilta 


saadaan metrimäärät ja kaivuukuoppien sijainti. 


o Liikenneohjaussuunnitelmaa ei vielä tässä vaiheessa tehdä, 


koska alituksen toteutustapa vielä auki. 


o Ojitustoimitukseen toimitettavissa suunnitelmissa alituksen 


toteutus esitetään nykyisellä vaihtoehdolla (työntöporaus koko 


matkan). 


- Loppupään putkitusosuudet 


o Putkitusosuudella PLV 1800-1930 yhdistetään putken 


länsipuoleinen asuinkiinteistön rajalla sijaitseva oja kahdella 


315 putkella tulvasuojelu-uoman putkitusosuudelle. 


Asuinkiinteistön asukkaalta saatu aiemmin tieto, ettei oja toimi 


halutulla tavalla ja vesi jää ojaan. 


o PLV 2050-2155 osuus tehdään yhtenä putkena suunnitelman 


mukaisesti. Putken päälle penger, jonka nykyisen ojan 


puoleinen luiskan osuus levennetään siten, että luiska ulottuu 


nykyisen ojan luiskan myötäisesti. Suunnitelmakarttaan 


merkitään nykyisen sillan sijainti noin PL 2180. Putkituksen 
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jälkeen tarvitaan uoman pohjalle eroosiosuojausta nykyisen 


suunnitelman mukaisesti. 


- Poikkileikkaukset 


o Tehdään paalukohtaiset poikkileikkaukset siten, että uoman 


loppuosan putkitusosuuksista otetaan poikkileikkaukset 20 m 


välein. Uomaosuuksilta riittää periaatepoikkileikkaus 


kaksitasouoman osuudelta ja porrastamattomalta osuudelta. 


o Ojitustoimitukseen käy nykyinen olemassa oleva 


poikkileikkauspiirustus. 


- Työselostus 


o läjitysalueista merkitään työselostukseen siten, että puhtaat 


maat voidaan läjittää läjittämiseen luvan antaneiden 


maanomistajien pelloille ja ylimääräiset Kuja-Heikintien 


maankaatopaikalle Kalajoella. Mahdolliset pilaantuneet maat 


kuljetetaan Ylivieskaan ja Vestianväylän maankaatopaikalle. 


 


Muut asiat: 


- Maanomistajatilaisuudessa 28.8.2025 ollut puhetta ELY:n Velipekka 


Latvalan kanssa, ettei hankkeelle tarvita vesilupaa (uoma lukeutuu 


noroksi). 


- Kiinteistökaupat hankealueella 


o tarkistetaan Arilta, onko maanomistajien kanssa tehty jo 


kirjallisia sopimuksia maakaupoista millä kiinteistöillä.  


- Tehdään kartta, johon merkitään valuma-alueet, ojat ja rasteroidusti 


uusi tulvasuojelu-uoma kaupungin vastuu- ja kunnossapitoalueeksi ja 


liittyvät ojaosuudet maanomistajien vastuu- ja kunnossapitoalueeksi.  


- määrät: ei tarvita ELY:n ojistustoimitusaineistoon, tehdään myöhemmin. 


- 3d-mallinnus: ei tarvita ELY:n ojistustoimitusaineistoon, tehdään 


myöhemmin. 


 


 


 


Kokous päätettiin 08:40 
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Työnumero 25019827
Muistio


Paikka Teams, Valtuustosali


Päiväys 28.8.25 Aika 16


Osallistujat


Tiedoksi


Juha-Pekka Karihtala
Ari Matkaselkä
Maarit Paloste
Hanna-Leena Ventin
(etänä)


Kalajoen kaupunki
Kalajoen kaupunki
Sweco
Sweco


Velipekka Latvala ELY


maanomistajia
(erillinen nimilista)


Merenojan tulvasuojelu-uoman rs, maanomistajatilaisuus


Juha- Pekka avasi tilaisuuden. Kohdetta on käsitelty yleisötilaisuudessa viime
vuonna.
Esittelykierros
Maarit esitteli suunnitelmat
Lankilan Timon kanssa oli keskusteltu päivää ennen
Kysymyksiä yleisöstä ja keskustelua


- Tontin omistaja PL 2190 kohdalla kommentit:
o kohta, jossa uoma lähinnä tonttia, on saunarakennus.
o  turvallisuusnäkökulmat (huoli lasten turvallisuudesta).
o vapaa-ajan käyttö (aluetta pidetty lähiasukkaiden toimesta


kunnossa puistomaisena alueena).
o näkymä (asukkaat kokevat, että uoma tuo näköhaittaa).
o jos putkitettaisiin, onko mahdollista matalissa kohdissa?
o haluavat maastokatselmuksen, suunnittelijan edustaja paikalle.
o onko ojaa mahdollista rakentaa suorana keskeltä peltoa? ely:


oja on tehtävä rajalle, jos siinä ei ole ylivoimaista estettä
o  sovitaan maastokatselmus, onko mahdollista esim. rakentaa


siltaa johonkin kohtaa uomaa, geosuunnittelija tarkastelee
kohtaa tarkemmin, onko ojaa mahdollista siirtää?


- EU:n vaatima 3 m suojavyöhyke, lasketaanko porrastuksen tasanne
osuus siihen? Jos peruslohko rajoittuu vesilain* mukaiseen
suunnitelmaan perustuvaan, ojaan perustettuun kaksitasouomaan, on
peruslohkon raja kaksitasouoman keskellä. Jos kaksitasouoma on
vesistö, lohko rajautuu tällöin tulvatasanteen ja pellon taitekohtaan.
Uomaa ei lueta vesistöksi


- 1 yhteinen ojitusyhteisö, jossa eri kunnossapitovelvollisuudet.
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- Otetaanko muita alempia sivuhaaroja mukaan ojitusyhteisöön?
Alempana tulee sivuhaaroja. Maveplan käynyt vanhat ojitusyhteisöt
läpi. ELY: Miten kaupunki tai maanomistajat haluaa? onko kaupunki tai
maanomistajat valmiita maksamaan? hyötyalueen sisäpuolella olevat
kaikki ojitusyhteisöt kuuluvat uuteen ojitusyhteisöön. kaupunki ottaa
hoitaakseen tulvakanavan.


- kunnossapito tehtäisiin koneellisesti viljelykauden ulkopuolella
puominiittokoneella tai muulla keinolla. Kaupunki on lisännyt
määrärahoja tulvasuojeluun. Lähistöllä on muutamia yrityksiä, joiden
koneilla on mahdollista päästä niittämään syvemmältäkin.


- kunnossapidossa huomioidaan viljelyajat ja siitä sovitaan yhteistyössä
maanomistajien kanssa


- Tarvitaanko YVA vai riittääkö kaupungin ympäristötarkastaja vai
lausuuko ELY. ELY arvioi tarpeellisuuden.


- PL 450-600 oikaistaan linjausta ja PL 500-1150 tarkastellaan uoman
siirtoa enemmän metsän puolelle. Geosuunnittelija tarkastelee
tarvitaanko porrastusta.


- Velipekka käynnistää ojitustoimitusprosessin. Kun suunnitelmat
lähetetty?


- Jos 2 maanomistajaa, haitta puoliksi
- Valuma-alueen koko (550 ha) kokonaisuudessaan uoman loppupäässä


merkitään suunnitelmaan.
- Onko luontoselvitystä tehty tai tarvitaanko sellaista?  Velipekka


tarkastaa onko luontoarvoja
- Onko uomassa ylämäkeä?


o ojassa loiva kaltevuus
o noin paalulla 400 ylämäkeä maastossa


- Lähteekö uoma nollapaalulta vanhan ojan mukaisesti
o uoman keskilinjaus ei kulje vanhaa ojaa mukaillen, vaan


sijoittuu etäämmälle vanhasta ojasta. (PL 50 poikkileikkaus)
o lähellä uomaa menee puita/pensaita, näitä säästetään niin


paljon kuin mahdollista.
- Kommentti yleisöstä, että heti kun kaksitasouoma on tehty, kannattaa


se kasvituttaa mahdollisimman pian.
- Onko muita vaihtoehtoja tulvasuojelu-uomalle?  on käyty aiemmin


läpi ainakin 8 eri vaihtoehtoa, joista nykyinen suunnitelma järkevin.


Jatko:
- Sovittiin maastokatselmus alustavasti 8.9 klo. 10:00.
- ELY tarkastaa ojitushakemuksen


Kokous päätettiin 17:35
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Muistio 


    


Paikka Teams 


Päiväys 18.8.25 Aika 14-14:58  


Kutsutut 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Tiedoksi 


 


 
 


Juha-Pekka Karihtala 


Ari Matkaselkä 


Juhani Kattilakoski 


Kalle Sandroos 


Kristiina Valliovuo 


Esa Juola 


Hanna-Leena Ventin 


Maarit Paloste  


Kalajoen kaupunki 


Kalajoen kaupunki 


Kalajoen kaupunki 


Kalajoen kaupunki 


Kalajoen kaupunki 


Kalajoen kaupunki 


Sweco 


Sweco 


  


 


  


Merenojan tulvasuojelu-uoman rs, työpalaveri 


 


Kyseessä työpalaveri, jossa käytiin läpi tulevaan maanomistajatilaisuuteen 


liittyvät tämän hetken oleelliset kysymykset. Maarit Paloste laatii muistion ja 


Hanna-Leena tarkastaa. 


 


Maanomistajatilaisuus: 


- Kutsuja maanomistajille ei ole lähetetty 


- Sovittiin maanomistajatilaisuudelle uusi päivämäärä 28.8.2025 


- Kutsut toimitetaan postilaatikkoon maanomistajille, joiden maille hanke 


sijoittuu. Muita naapureita varten laaditaan lehti-ilmoitus to 21.8 


ilmestyvään Kalajokiseutu lehteen. 


- Kohdat, joissa uomaa täytyy porrastaa tulevat varmasti kiinnostamaan 


maanomistajia peltopinta-alan pienenemisen vuoksi. Esitetään hyvät 


perustelut porrastukselle (stabiliteetti). Maanomistajatilaisuudessa voi 


tulla tarkempaa tietoa maanomistajilta työkoneiden painosta ym.  


- Hanna-Leena lisäsi keskustelukenttään aiempana vuonna käytetyn 


lehti-ilmoituksen pohjaksi.  


- Lehti-ilmoitukseen lisätään linkki Kalajoen kaupungin nettisivuille, jossa 


hanke on esitelty.  


- Juha-Pekka välittää ELY:lle tiedon tulevasta tilaisuudesta. 


 


Piirustukset: 


- Konsultti toimittaa mittalinjan ja luiskan yläreunan paikkatietomuodossa 


mahdollisimman pian ja tulostettavan suunnitelma-aineiston ennen 


maanomistajatilaisuutta. 


 


Muut asiat: 
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- Keskusteluun todennäköisesti nousee ojituksen putkittaminen, ja 


voimme varautua perustelemaan kuinka putkitus on selkeästi kalliimpi. 


Putkitus maksaisi noin 300–400 e/m (pelkkä putken materiaali) kun 


putken kokoluokka 1200.  


- Uoman eroosiosuojauksen ja kantavuuden osalta asennettava 0,40 m 


murskekerros lisää pitkillä osuuksilla kustannuksia, mutta silti putkitus 


jää huomattavasti kalliimmaksi. Putkitusosuudella lisäksi arinan 


yksikköhinta noin 20–25 e/m.  


- Uoman maaperä on ravinteikasta ja kasvuston voi ennakoida kasvavan 


nopeasti uomaan, jolloin kasvustosta saadaan eroosiosuojaa sekä 


pidättämään kiintoainesta.  


- Kaivuutyön aikana työmaavesien kulkeutuminen jokeen täytyy estää 


mm. tulppaamalla ja laskeuttamalla vesiä kaivuualueella.  


- Uoman loppupäässä, jossa talo sijoittuu lähelle uoman pengertä, 


esitetään tässä vaiheessa uoman kohta ojana. Talon kohdan putkitus, 


jos ojan rakentaminen ei onnistu. 


 


Lisätarjouspyyntö 


- Juha-Pekalta lisätarjouspyyntö koskien Kalajoen Keihäsojan ojalinjan 


siirtämistä osittain Iivarinojaan.  


- Mitoitusvirtaamia laskettu aiemmin Swecon toimesta.  


- Kaupunki käy asiasta vielä palaveria ja toimittaa sen jälkeen 


karttaotteen. Hanna-Leena valmistelee sen jälkeen tarjousta. 


 


 


 


Kokous päätettiin 14:48 
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Muistio 


    


Paikka Teams 


Päiväys 8.7.25 Aika 13-13:40  


Kutsutut 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Tiedoksi 


 


 
 


Juha-Pekka Karihtala 


Anton Tavasti 


Henna Valppu 


Hanna-Leena Ventin  


Kalajoen kaupunki 


Kalajoen kaupunki 


   Sweco 


Sweco 


  


 


  


Merenojan tulvasuojelu-uoman rs, työpalaveri 


 


Kyseessä työpalaveri, jossa käytiin läpi tämän hetken oleelliset kysymykset. 


Hanna-Leena laatii muistion. 


 


Lisätyö 2: 


- Todettiin, että lisätyö 2 (stabiliteettitarkastelut ja maanomistajatilaisuus) 


on hyväksytty. 


 


Geo: 


- kysymys, onko uomassa aina vettä, vastaus ei ole välttämättä 


- luiskan porrastus helpottaa luiskan kestävyyttä 


- hankalimmissa paikoissa luiskaa on vaikea saada pysymään 


- luiskaan voidaan lisätä mursketta, jotta saadaan luiska pysymään 


- minkäkokoiselle kuormalle liukupintatarkastelut tehdään? päätettiin: 


20000 kg (5m x 2,3 m) 


- Henna tarkastelee näillä spekseillä 


- tavoitteena saada luiskat kartalle maanomistatilaisuuteen tuleviin 


piirustuksiin 


- ojaosuuden loppuosassa rakennus lähellä ojaa, tarkastellaan 


tarkemmin 


 


Mallinnus: 


- Kalajoentien alitus ja putkitusosuus mitoitus muutettu 1400 -> 1200 


mallinnuksen perusteella 


 


Hulevesisuunnittelu: 


- putkitus ja alitus yhdistetään kaivolla (viacon räätälöi) 
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- pellon alle putkituksen kestävyys normaali SN 8 


- jos alitus tehdään aukikaivamalla, tulee huomioida muhvipaikkakeskelle 


tietä, jotta työn voi tehdä puolitietä kerrallaan 


- poraus tulee luultavasti kalliimmaksi noin isolla putkikoolla (?) 


- alitusputki pitäänee mitoittaa myös erikoiskuljetuksille (viacon tekee 


omat tarkastuslaskelmat) 


- kohta, jossa pidempi putkitusosuus alkaa, siirretään linjausta esitetyn 


mukaan, niin että hyödynnetään lunastettava pelto mahdollisimman 


pitkälle ja viereinen pelto jää puolestaan mahdollisimman paljon 


viljelykäyttöön 


 


Ojitustoimitukseen liittyvät asiat: 


- Maveplanilta saatu luettelot yhteystiedoista sekä vanhojen 


ojitusyhteisöjen peruskuivatuskartta 


- ojitustoimituksen hakemus jätetty ELYyn. H-L tarkistaa vielä 


Velipekalta, että onhan se mennyt läpi. 


 


Maanomistajatilaisuus: 


- pidetään työpalaveri 12.8 klo 13, jossa käydään 


maanomistajatilaisuuteen liittyvät asiat 


- kaupungilla tulostin, jolla saadaan isot kuvat tulostettua tilaisuuteen. 


Konsultti toimittaa tulostettavan aineiston. 


- tarkoituksena kuulla maanomistajien kommentit, jotta 


ojitustoimituksessa ei enää nousisi uusia asioita 


 


Kokous päätettiin 13:40 
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Muistio 


    


Paikka Teams 


Päiväys 3.6.25 Aika 9:30-10:47  


Kutsutut 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Tiedoksi 


 


 
 


Juha-Pekka Karihtala 


Ari Matkaselkä 


Juhani Kattilakoski 


Anton Tavasti 


Velipekka Latvala 


Riku Sanaksenaho 


Tarmo Kämä 


Henna Valppu 


Maarit Hurskainen 


Hanna-Leena Ventin 


Saana Kähkönen 


Kalajoen kaupunki 


Kalajoen kaupunki 


Kalajoen kaupunki 


Kalajoen kaupunki 


ELY 


ELY 


Maveplan 


   Sweco 


Sweco 


Sweco 


Sweco 


  


 


  


Kokouksen aihe: Kalajoen tulvasuojelu-uoman rs, 
suunnittelupalaveri 


 


1 Kokouksen avaus ja järjestäytyminen 


Avattiin kokous 9:30 ja esiteltiin läsnäolijat. Juha- Pekka toimii puheenjohtajana 


ja Hanna-Leena ja Maarit kirjoittaa muistion. 


 


2 Asialistan hyväksyminen 


Asialista hyväksyttiin. 


 


3 Edellisen kokouksen muistio  


Käytiin edellisen kokouksen muistio läpi.  


- Viime kokouksen jälkeen tehtyjen tarkastelujen perusteella Luutaojaan 


ei pystytä tulvasuojelu-uomaa liittämään. Alla siihen liittyvät tarkemmat 


tiedot poimittu sähköpostivietsistä 


o ” Luutaojan pohjan korko mutkassa, johon tulvasuojelu-uoma 


liitettäisiin, on n. + 14,79. Tulvasuojelu-uoman lähtökorko n. 


+16 ja matkaa näiden välillä n. 1886 m. Pituuskaltevuus olisi 


alle promillen (n. 0,0008). Korko ero vain 1,2 m eli vettä 


padottuisi herkästi takaisin Merenojaan. 


o Toiseksi Luutaojan rummut on mitoitettu Luutaojan valuma-


alueen (17 km2) hulevesille. Tulvasuojelu-uoma toisi hulevesiä 


5 km2 alueelta, eli virtaama Luutaojan loppuosalla kasvaisi noin 


30 %. Tämä tarkoittaa, että alaosan rumpuja tarvitsi kasvattaa 


ja ojaa syventää. Luuta oja kulkee kapeassa tilassa tonttien ja 


Samunevantien välissä, joten tämä ei olisi helppoa. 
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Kalajoentien alitus pitäisi myös uusia, joten helpointa tehdä 


uusi alitus kuitenkin.” 


- Keskusteltiin ojitustoimitukseen liittyvistä asioista, keskustelun 


muistiinpanot on siirretty kohtaan 6 ojitustoimitus. 


 


 


4 Lähtöaineisto, 


- pohjatutkimukset 


o Kairaustulosten osalta maaperänäytteet ja kairaustiedostot on 


saatu. Happamien sulfaattimaiden selvitystä ei ole saatu. 


- mittaukset 


o Mittaustulokset on saatu.  


 


5 Tämänhetkisten luonnosten esittely ja kommentit 


- luonnospiirustukset 


o Juhani Kattilakoski välittää Hannulle tiedon alkupään mittausten 


eroista (mittaukset 5.7.2024 ja 8.5.2025) ja varmistaa mistä ero 


mittaustuloksissa johtuu. 


o Hasu-selvitykset ratkaisevat täytyykö tulvasuojelu-uoman 


suunnittelun osalta miettiä erinäisiä toimenpiteitä (munkkipadot, 


pohjapadot tai kalkkipadot). Kalkkipatojen toimivuudesta ei ole 


aiempaa varmuutta.  


o Ojitussuunnitelma vesistövaikutusten arvioinniksi riittää 


normaaliojitustapauksessa oma arviointi (ojituksissa yleensä 


vaikutukset tilapäistä samentumista). Mikäli hasu maita löytyy, 


tarvitsee tilannetta tarkastella tarkemmin, jotta Kalajoen tilaa ei 


heikennetä nykyisestä. 


o GTK:n aineistojen mukaan hankealueella voi olla happamia 


sulfaattimaita. 


o Jos löytyy happamia sulfaattimaita, tehdään tarvittaessa 


lisätyötarjous kaivumaiden kalkitsemisohjelmasta ja 


suunnitelmasta sekä mietitään Jokelan maankaatopaikalle 


allasta, minne hasumaat on mahdollista ottaa vastaan.  


o Kalajoen vesienhoitosuunnitelmassa on maininta, ettei veden 


tilaa saa heikentää minkäänlaisen hankkeen toimesta. 


 


- virtausmallinnus 


o Tulvasuojelu-uoma toimii suunnitellusti mallinnuksen 


perusteella. 


o Uoman alapuolisten rumpujen (uoman putkitus ja Kalajoentien 


alitus) kokoa on virtausmallinnuksen mukaan mahdollista 


pienentää, jolloin saataisiin myös kustannussäästöjä. 


Tarkastellaan ennen seuraavaa kokousta. 


 


- pohjatutkimustulosten kommentit 


o Pohjatutkimusten mukaan rakentaminen ei vaadi 


kalliolouhintaa, kalliopinta suhteellisen syvällä. 


Kalliovarmistuksia ei ole tehty. 
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6 Ojitussuunnitelmaan liittyvät asiat ja kysymykset 


- Maveplan on suorittanut aiemmin Luutaojan perkausta, kunnostusta ja 


valvontaa sekä laatinut selvitykset ja suunnitelmat. Ojitustoimituksen 


liittyvien asioiden hoitamiseen on otettu alikonsultiksi Maveplan (vanhat 


hyötyalueet uusille kartoille sekä maanomistajien listaus).  


- Tarmo (Maveplanilta) listaa maanomistajia yhdessä kaupungin kanssa. 


- Tarmo esitteli karttaa, jossa vanhojen ojitusyhteisöjen hyötyalueet on 


siirrettynä uusille karttapohjille. 


- Vanhoja ojitusyhteisökarttoja tutkittu suunnitelman pohjalla. 


Hankealueelle sijoittuu kolme noin 50-luvulla perustettua ojitusyhteisöä. 


Näitä ovat Merenoja perkaus niminen ojitusyhteisö, Iso-ojan 


ojitusyhteisö sekä Kiviojan ojitusyhteisö. Luutaojan ojitusyhteisö 


sijoittuu hankealueen itäpuolelle. Luutaojan hankkeella ei ole merkitystä 


linjaukseen.  


- Linjaus kulkee osittain Iso-ojan perkausojitusyhteisöalueen läpi ja 


osittain Kiviojan perkausojitusyhteisöalueen reuna-alueen viereltä. Iso-


ojan ojitusyhteisön alaosan alue on asemakaavoitettu, keski- ja yläosa 


peltoaluetta. Kiviojan ojitusyhteisöalueella peltoa ja hyvin vähän 


asemakaavoitettua aluetta. Merenojan perkauksen ojitusyhteisöalueen 


latvaosa ja meren ranta-alueen lähellä kulkeva loppuosa ovat säilyneet 


entisenlaisina. Merenojan virtausreitti on käännetty, eikä virtausreitti 


kulje enää mereen asti, vaan purkaa Kalajokeen asemakaava-alueella. 


Keskiosa ojitusyhteisöalueesta on nykyisin asemakaavoitettua aluetta.  


- Merenojan ojitusyhteisö (”Merenojan perkaus”) koostuu todennäköisesti 


kahdesta eri ojitusyhteisöstä, mutta ojitusyhteisö on käsiteltynä nykyään 


yhtenä kokonaisuutena. 


- Hankkeen tiimoilta Kalajoen kaupunki huolehtisi tulevan tulvasuojelu-


uoman ja Merenojan kunnossapidosta  


- Sovittiin, että uuteen hyötyaluekarttaa liittyen tarkastellaan tässä 


hankkeessa toteutettavien tulvasuojelu-uoman välittömässä 


läheisyydessä hyötyalueen muutoksia. Jos muut ojitusyhteisöt haluavat 


tulevaisuudessa tarkastella hyötyalueita, käsitellään ne erikseen. 


- Ojitustoimitukseen kutsuttavia maanomistajia ovat asemakaava alueen 


ulkopuolelle sijoittuvat kolmen edellä mainitun ojitusyhteisön 


maanomistajat. Asemakaava-alueesta vastaa kaupunki. 


- Kaupunki olisi ostamassa tulvasuojelu-uomaan tarvittavat maa-alueet. 


Jos kaupunki ei ostakaan maa-alueita, niin ojitustoimituksessa 


määrätään maksettavaksi maanomistajille korvauksia vesilain 


mukaisesti. 


- Ojitustoimistuspyynnön ELY:lle voi laatia heti. Lomakkeet löytyvät 


ELY:n nettisivuilta. Ojitussuunnitelman voi toimittaa myöhemmin. 


 


7 Aikataulu 


- Suunnittelussa seuraavaksi geosuunnittelun osuus  


- Kalajoen Valtuustosalissa maanomistajien tapaaminen 19.8. 


Paikan päälle myös Swecon edustaja. Kaupunki lähettää kutsun ja 


kellonajan. 


- Maanomistajien kanssa sovittujen asioiden päivitykset ja sen jälkeen 


lähetetään (viikolla 35) Veli-Pekka Latvalalle ojitusuunnitelma. 


Ojitustoimitus voisi tällöin olla syyskuun lopulla 


- Ojitustoimitus on lainvoimainen, jos päätöksestä ei saada valituksia 30 


vuorokauden sisällä.  


- Tulvasuojelu-uoma tarkoitus toteuttaa ensi talvena tammi-helmi-


maaliskuun aikana. 
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- Kalajoentien osalta täytyy tehdä sijoituslupahakemus. Lähetetään, kun 


suunnitelmat valmiina.  


 


8 Jatkotoimenpiteet 


- Linjaus pidetään nykyisellään. 


- Hasu-tutkimus määrittää jatkosuunnittelun. 


- Kaivuumassojen hyödyntämisestä tulee sopia maanomistajien kanssa. 


Näiden osalta on tullut muutamia soittoja maanomistajilta. 


- Uoman rakentamisen yhteydessä on otettava huomioon, että kulku 


pelloille säilyy. 


- Tarkistetaan laskennallisesti uoman reunan kantavuuden osalta, kuinka 


leveät suojavyöhykkeet tarvitaan. Luiskakaltevuus vaikuttaa penkkojen 


kuorman kestoon. Tulvasuojelu-uoman syvimmät kohdat (yli 2 m) tulee 


tarkistaa liukupintalaskennalla. Erityistesti uoman loppupäässä 


sijaitsevan talon kohta tulee tarkastella, jotta vältetään uoman 


rakentamisesta aiheutuvat vauriot talolle. Tarkastellaan kaivannon 


mahdollista rakentamista tuettuna, kuinka syvälle putki asennetaan ja 


millaisilla pätkillä putkitus tehdään. Henna tarkistaa tarvittavan 


geosuunnittelun määrän, nyt kun ojan syvyys ja pohjatutkimustiedot on 


tiedossa. Tarvittaessa laaditaan lisätyötarjous, jotta saadaan tarvittavat 


geotarkastelut tehtyä. Konsultti on yhteydessä tämän tiimoilta Juha-


Pekkaan. 


 


9 Muut asiat ja seuraava kokous 


 


- Pidetään työpalaveri pienellä porukalla heinäkuussa. Hanna-Leena 


Ventin lähettää ehdotuksen palaverin ajankohdasta. 


- Kalajoen Valtuustosalissa maanomistajien tapaaminen 19.8. 


 


10 Kokouksen päättäminen  


Kokous päätettiin klo. 10:47. 
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Juhani Kattilakoski 


Henna Valppu 


Maarit Hurskainen 


Hanna-Leena Ventin 
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Kokouksen aihe: Kalajoen tulvasuojelu-uoman rs, 
aloituspalaveri 


 


1 Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden esittely 


Avattiin kokous 12:30 ja esiteltiin läsnäolijat. 


 


2 Sopimuskatselmus 


Käytiin tarjous läpi. 


 


- Keskusteltiin, tarvitaanko esim. yleisötilaisuutta tässä vaiheessa. 


Tilaajan mukaan ei välttämättä tarvita. Kaupunki hoitaa neuvotteluita 


maanomistajien kanssa. Tarvittaessa etäyhteydelläkin onnistuu 


- tilaajan mukaan ei ole vielä sopimuksia tehty maanomistajien kanssa. 


Alustavat keskustelut käytiin yleissuunnitelma vaiheessa  


- Kaupunki neuvottelee maanomistajien kanssa myös luvat 


pohjatutkimuksiin 


 


 


3 Suunnittelun lähtöaineisto ja selvitykset 


 


- Konsultti keskustelee Maveplanin kanssa Luutaojan kapasiteetista ja 


tarkastellaan vielä mahdollisuutta, onko ojalinjaa mahdollista liittää 


Luutaojaan 
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- Pohjatutkimusohjelma  


o linjan loppupäässä maanomistajalta tullut toive, että oja kulkisi 


nykyistä pellon pohjoisreunaa kulkevaa ojaa myöten 


Kalajokeen. Pohjatutkimuspiste 25 siirretään nykyiseen pisteen 


yläpuolella kulkevaan ojaan 


 


o tilaaja selvittää saadaanko tutkimusaineisto pohjatutkimusten 


tekijöiltä mahdollisimman pian 


 


- Mittausohjelma 


 


o Käytiin läpi mittausohjelman luonnosta, päivitetään ja 


lähetetään mahdollisimman pian 


 


o kirjoitetaan ohjelmaan tarkasti mitä halutaan mitata. 


Varmistetaan Maveplanilta onko heillä jotain mittaustietoja 


Luutaojasta. 


 


 
 


 


4 Suunnittelun tavoitteet 


- kun saadaan pohjatutkimusaineisto, tiedetään, täytyykö ottaa huomioon 


erityisiä asioita 


- Tilaaja hakee kolmatta rahoituskautta toteutukselle.  


- Elyltä saatu tieto, että resurssipulan takia eivät selvitä nukkuvia 


ojitusyhteisöjä, mutta ollaan pyydetty Maveplanilta tarjousta näiden 


selvittämisestä. 


- Maanomistajoen kommentteja: 


o luiskien pysyvyys huolettanut maanomistajia. Luiskat ja 


eroosiosuojaukset suunnitellaan tässä rakennussuunnittelu 


vaiheessa 


 


 


5 Ojitustoimitukseen liittyvät asiat 


- Ojitustoimitukseen liittyvistä lisäselvityksistä ollaan laatimassa tarjousta 


yhdessä Maveplanin kanssa 


- esitetään ojitustoimituksen yhteydessä lista maanomistajista.  


- Laissa olevassa listauksessa ojitussuunnitelmansisällöstä on mm.  


o vesistövaikutusten arviointi (keskustellaan ELYn kanssa ensi 


kokouksessa ja kun tiedetään sulfiittisavi tulokset) 


o kaivumaiden läjitysalueet esitettävä  


▪ tilaajan mukaan pelloilla kaivumassoja yleensä läjitetty 


ojien viereen, joista maanviljelijät on saaneet levittää 


multaisia maita pelloilleen 


▪ huonoille maille virallinen paikka maankaatopaikka 


▪ odotetaan sulfiditutkimukset ja palataan asiaan 


- ojitustoimituksen hakemus tehdään syksyllä kun suunnitteluaineisto 


riittävän valmiina 
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6 Vuorovaikutus ja osallistuminen 


• mm. sähköpostijakelut 


• kutsu seuraavaan kokoukseen lähetetään myös ELY:lle Veli-Matti 


Latvala ja Susanna Juntunen 


 


7 Aikataulu 


- rakentaminen alkaa ensi vuonna.  


- Suunnitelmat valmiit marraskuun alkuun. Tarkennetaan aikataulun 


välietappeja myöhemmin. Aikataulua rajoittaa ELY:n antama aikaraami. 


- mittausohjelmat tilaajalle mahdollisimman nopeasti 


- suunnitelmaluonnokset hyvissä ajoin syksyn aikana, jotta saadaan 


ojitustoimituksen hakemus käyntiin 


 


8 Seuraava kokous 


- seuraavan kokouksen ajankohta 27.5.2025 klo. 12:30 


 


9 Muut asiat ja kokouksen päättäminen 


 


o Loppuun keskusteltiin vielä maanomistajaneuvotteluissa 


nousseista huomioista. Pellon ja metsän rajalla rakennetaan 


oja metsän puolelle, niin ei menentetä viljely maata. 


 


  


Kokous päätettiin 13:30 


 












 
 


Kalajoen kaupunki 24.11.2025 PIRELY/11147/2025


Tekniset palvelut
Karihtala Juha-Pekka
Kalajoentie 5
85100 KALAJOKI


 


Lupa vesihuoltojohtojen sijoittamiseen yhdystien 7780 tiealueelle, Kalajoki


Luvan hakija


Kalajoen kaupunki (jäljempänä Verkonhaltija)
Kalajoentie 5
85100 KALAJOKI


Yhteyshenkilöt


Verkonhaltijan yhteyshenkilö
Kalajoen kaupunki
Karihtala Juha-Pekka
puh. +358 444 691 787
juha-pekka.karihtala@kalajoki.fi


Suunnittelija
Sweco finland Oy
Hanna-Leena Ventin
puh. 040 145 2925
hanna-leena.ventin@sweco.fi


Työn suorittaja
Kalajoen kaupunki
puh. +358406685207
kalle.sandroos@kalajoki.fi


Liikenteenohjauksen vastuuhenkilö
Kalajoen kaupunki, tekniset palvelut
Juha-Pekka Karihtala
puh. +358444691787
juha-pekka.karihtala@kalajoki.fi


Luvan saajan on ilmoitettava yhteyshenkilöiden muutoksista.


LUPAPÄÄTÖS


LIIKENTEEN ASIAKASPALVELU


Puhelinnumero 0295 020600 Yliopistonkatu 38
liikenteen.asiakaspalvelu@ely-keskus.fi PL 297
www.ely-keskus.fi 33101 Tampere







Luvan myöntäjä


Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (jäljempänä ELY-keskus)
Yliopistonkatu 38
PL 297
33101 TAMPERE


ELY-keskuksen yhteyshenkilö
Miikka Väliheikki, Hannu Savolainen
puh. 040 610 1389, 040 729 1761
raahe-ylivieska@yit.fi


Hakemus


Kalajoen kaupunki hakee lupaa sijoittaa vesihuoltojohtoja sekä niihin kuuluvia
laitteita maantien 7780 tiealueelle. Tarkempi sisältö ilmenee hakemuksesta.


Päätös


Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) myöntää
luvan vesihuoltojohtojen ja niihin kuuluvien laitteiden asentamiseen tiealueelle
seuraavasti:


Tällä päätöksellä annetaan lupa sijoittaa vesihuoltojohtoja ja
lupa tiealueella työskentelyyn alla mainitulla tieosuudella, tämän
lupapäätöksen sekä liitteenä olevan toteuttamissopimuksen
POPELY/3217/2025 ohjeita ja määräyksiä noudattaen. Työ tulee toteuttaa
toteuttamissopimuksen mukaisesti siten, että yleiselle liikenteelle
aiheutetaan mahdollisimman vähän haittaa.
Tässä lupapäätöksessä mainitun ELY-keskuksen tienhoitourakoitsijan
yhteyshenkilön lisäksi Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen
yhteyshenkilönä toteuttamissopimukseen liittyvissä asioissa toimii
Jani Huttula, toiminnanohjauspäällikkö (sopimus), puh. 0295 038 246, s-
posti: jani.huttula@ely-keskus.fi ja Anna-Kaisa Kärjä, projektipäällikkö
(rakentaminen) puhelin: 0295 038 298, sähköposti: anna-kaisa.karja@ely-
keskus.fi.
Verkonhaltijan tulee noudattaa Pohjois-Pohjanmaan ELY:n
yhteyshenkilön antamia ohjeita. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen
yhteyshenkilöllä on oikeus keskeyttää työt, mikäli ohjeita ei noudateta.


Yhdystie 7780, Kalajoki-Alavieska:
Hulevesiviemäri:
- Tien alitus 7780 / 1 / 2644


Maantien alitus tehdään tunkkaamalla tai poraamalla. Mikäli työ tehdään auki
kaivamalla, tulee se tehdä toteuttamissopimuksessa vaaditulla tavalla.
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Hulevesiviemäri sijoitetaan liitteenä olevien suunnitelmakuvien mukaisesti.
Hulevesiviemärin yläpinnan pystysuoran vähimmäisetäisyyden sivuojan
pohjasta on oltava vähintään 0,8 metriä ja tien pinnasta vähintään 1 metri.


Vesihuoltojohto tulisi asentaa routarajan alapuolelle niin, ettei se
pääse jäätymään. Mikäli riittävään alitussyvyyteen ei päästä, johto on
lämpöeristettävä.


Kaivannot
Kaivannot tulee mitoittaa vähintään kaivanto-ohjeen (RIL 263-2014)
esimerkkikaltevuuksien perusteella. Kaivantojen ja pohjarakenteiden
suunnittelussa ja toteutuksessa tulee noudattaa Liikenneviraston
määräyksessä LIVI/44/06.04.01/2018 8§ listattuja ohjeita.


Tiealueella tai tiealueen välittömässä läheisyydessä, kun vesihuoltoputken
rakentaminen vaikuttaa tien vakavuuteen, painumiin tai tasaisuuteen tai
päällysrakenteen kuntoon, vesihuoltoputken pohjarakenteet ja kaivannot tulee
suunnitella pohjarakennesuunnittelija, jonka pätevyysvaatimukset on esitetty
Liikenneviraston ohjeessa "Pohjarakennesuunnittelijan pätevyys 17.12.2011
5639/070/2011".


Kaivannot on tuettava tarvittaessa, suojattava teräsaidoin ja merkittävä
selkeästi. Työvaiheet tulee aikatauluttaa siten, että kaivanto on auki
mahdollisimman lyhyen ajan. Kaivannot on täytettävä mahdollisimman
pian putkien asentamisen jälkeen. Kaivannot tulee tiivistää huolellisesti
kerroksittain.


Luvansaaja vastaa kaivantojen vakavuudesta ja turvallisuudesta koko
työn suorittamisen ajan ja mahdollisista painumista ja routanousuerojen
aiheuttamista seurauksista ja korjauksista työn jälkeen.


Tiealueella oleva puusto, istutukset ja viheralueet
Luvansaajan tulee selvittää työkohteessa mahdollisesti oleva rauhoitettu,
suojeltu, istutettu ja maisemallisesti arvokas puusto ennen työn aloittamista.


Puuston mahdollisesta poistosta ja korvauksista tulee sopia viereisen
kiinteistön omistajan kanssa erikseen ennen työn aloittamista. Mahdollisista
korvauksista vastaa luvan saaja. Sen jälkeen tiealueella johtoreitillä olevat
puut voidaan kaataa pois lukien rauhoitetut, suojellut ja maisemallisesti
arvokkaat puut. Kaadetut puut tulee kuljettaa hakkuujätteineen pois tiealueelta
viereisen kiinteistön omistajan kanssa sovittuun paikkaan. Vioittuneista puista
vastaa luvan saaja.


Istutuksille ei saa aiheutua vaurioita kaivutyöstä. Mahdollisesta uudelleen
istutuksista on sovittava kiinteistön omistajan kanssa ennen töiden
aloittamista. Vioittuneista istutuksista ja nurmialueista vastaa luvan saaja.


Kaivuumassat ja viimeistelytyöt
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Maamassojen pitäminen ajoradalla ja tien pientareella on
liikenneturvallisuussyistä kielletty. Kaivuumassoja ei saa sijoittaa sivuojan
pohjalle niin, että tien kuivatus ei toimi.
Ojan luiskan nykyinen muoto ja ojan pohjan korkeustaso on säilytettävä
tien kuivatuksen varmistamiseksi. Kaivannot on täytettävä mahdollisimman
pian putkien asentamisen jälkeen. Kaivannot tulee tiivistää huolellisesti
kerroksittain. Kaivujäljet tulee viipymättä viimeistellä asianmukaisesti ja
nurmettaa.


Tiealueelle jo mahdollisesti sijoitetut johdot ja kaapelit, ym.
Luvansaajan tulee selvittää kustannuksellaan myös muiden mahdollisten
työkohteessa sijaitsevien johtojen, kaapeleiden, rajapyykkien ym.
rakenteiden sijainti sekä huolehdittava niiden suojaamisesta ja mahdollisesta
työnaikaisesta siirtämisestä. Asiasta on aina sovittava ao. rakenteen tai
rakennelman omistajan kanssa.


Tiealueen ulkopuoliset kiinteistöt
Vesihuoltojohtojen sijoittamisesta ja työskentelystä muiden alueella tulee
hakea tarvittavat luvat maanomistajilta hyvissä ajoin ennen töiden aloittamista.
Tämä lupapäätös koskee ainoastaan maantiealueella tehtävää työtä ja
tiealueelle asetettavia laitteita.


Työn aloittamis- ja valmistumisaikaa koskevat ehdot ovat tämän
lupapäätöspohjan kohdasta 12 poiketen toteuttamissopimuksen
mukaiset.


Vesihuoltojohtojen sijaintipiirustukset ovat luvan liitteinä.


Lupaan sisältyy laki liikennejärjestelmästä ja maanteistä (LjMTL) 42 §:n
mukainen lupa tiealueella työskentelyyn.


Lupamääräykset


1   Lupa myöhemmin tapahtuviin johtojen ja laitteiden muutos- ja viankorjaustöihin


Myöhemmin tapahtuviin vesihuoltojohtojen muutostöihin tarvitaan uusi
erillinen lupa tiealueella työskentelyyn (työlupa), josta myös peritään VN:n
asetuksen mukainen maksu. Työlupaa ei kuitenkaan tarvita ajoradan ja
pientareen ulkopuolella tapahtuvia lyhytkestoisia huoltotöitä varten, jos työ
ei vaadi liikenteenjärjestelyjä. Jos vesihuoltojohtojen sijainti muuttuu, johdon
omistajan on haettava uudelleen lupaa vesihuoltojohtojen sijoittamiseksi.


Kiireellisissä viankorjaustöissä noudatetaan seuraavia ohjeita. Johtovikoja
tiealueella tai tien läheisyydessä korjattaessa on johdon omistajan oltava niin
nopeasti kuin mahdollista yhteydessä ELY-keskukseen tai ELY-keskuksen
yhteyshenkilöön. Johtoja korjattaessa on varmistettava liikenteen sujuvuus
ja työntekijöiden turvallisuus, vaikka korjaustöillä olisikin kiire. Liikenteen
käytössä olevilla osuuksilla työskenneltäessä on huolehdittava liikenteen
turvallisesta sujumisesta ja ohjauksesta sekä turvajärjestelyistä.
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Vaurioiden korjaaminen vaatii yleensä välittömiä viankorjaustoimenpiteitä
maastossa. Vian laadusta ja olosuhteista riippuen vaurio korjataan
heti lopulliseen kuntoon tai ensin väliaikaisesti, jolloin lopullinen
korjaus suunnitellaan ja tehdään sopivana ajankohtana myöhemmin.
Liikenneturvallisuuteen on kiinnitettävä riittävää huomiota ja liikennettä on
varoitettava tapauksen vaatimalla tavalla. Tienpitäjänä Liikennevirasto on
julkaissut työnaikaista liikenneturvallisuutta koskevia ohjeita.


Työstä ilmoitetaan välittömästi Fintrafficin tieliikennekeskukseen. Töiden
jatkuessa yön tai viikonlopun ylitse luvan tiealueella työskentelyyn (työlupa)
myöntää Pirkanmaan ELY-keskus ja luvasta peritään elinkeino-, liikenne-
ja ympäristökeskusten maksullisista suoritteista annetun (jäljempänä
”maksuasetus”) valtioneuvoston asetuksen mukainen maksu.


2   Työaikarajoitukset ja töiden yhteensovittaminen


Pimeänä aikana työskentelystä on aina sovittava erikseen ELY-keskuksen
yhteyshenkilön kanssa ja siitä on tehtävä erillinen liikenteenohjaus- ja
työskentelysuunnitelma.


Lukuun ottamatta kiireellisiä korjauksia huonoissa näkemäolosuhteissa
kuten rankkasateella, lumipyryn aikana sekä sumun vallitessa maantiellä
työskentely on kielletty. Sama koskee tilannetta, jossa alijäähtynyt vesisade
tai yöpakkanen on tehnyt tien yllättävän liukkaaksi tai aurinko paistaa
tiensuuntaisesti ja sen valo heijastuu häikäisevästi tien jäisestä tai märästä
peilimäisestä pinnasta.


Verkonhaltijan tulee suunnitella ja toteuttaa työnsä siten, että työ ei vaikeuta
tai estä tienpidosta johtuvia töitä. Myös tieliikenteen ruuhka-ajat tulee ottaa
huomioon.


3   Liikenteenohjaus


Verkonhaltija luvansaajana vastaa siitä, että tieliikenteen järjestelyt
hoidetaan ELY-keskuksen yhteyshenkilön tarkastaman suunnitelman
mukaisesti.


Työkohteen liikennejärjestelyissä noudatetaan toteuttamissopimuksen
POPELY/3217/2025 ohjeita ja määräyksiä.


Luvansaajan pitää esittää työnaikainen liikenteenohjaussuunnitelma
toteuttamissopimuksen mukaisesti ELY-keskuksen yhteyshenkilölle vähintään
viikkoa ennen työn aloittamista.


Työssä on noudatettava Väyläviraston ohjeluettelossa olevia ohjeita:
- Liikenne tietyömaalla, Yleiset käytännöt ja turvallisuusvaatimukset
- Liikenne tietyömaalla, Lyhytaikaiset ja luvanvaraiset työt
- Sulku- ja varoituslaitteet: Laatuvaatimukset ja käyttö - Toteuttamisvaiheen
ohjaus
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- Liikenne tietyömaalla, Tienrakennustyömaat


Vaadittavat ilmoitukset


1. Ennen aloittamista luvansaajan on tehtävä työstä ilmoitus luvassa
ilmoitettuun ELY-keskuksen tai alueurakan sähköpostiin. Ennen työn
aloittamista pidetään maastossa aloituskatselmus ja työn valmistuttua
loppukatselmus.


2. Ilmoitus Fintrafficin Tieliikennekeskukseen, https://
tietyoilmoitus.tieliikennekeskus.fi/
viimeistään 2 arkivuorokautta ennen työn aloittamista.


4   Katselmukset ja työn ohjaus


Verkonhaltijan tai heidän edustajansa on otettava ennen työn
aloittamista yhteyttä ELY-keskuksen yhteyshenkilöön.


Tämä lupapäätös tai sen jäljennös, suunnitelma ja
liikenteenohjaussuunnitelma tulee olla mukana työmaalla ja ne on
pyydettäessä esitettävä ELY-keskuksen yhteyshenkilölle tai hänen
edustajalleen.


Ennen töiden aloittamista osapuolet pitävät ELY-keskuksen yhteyshenkilön
harkinnan mukaan katselmuksen vesihuoltojohtojen sekä niihin kuuluvien
laitteiden sijoituskohteessa tai pitävät työhön liittyviä järjestelyjä koskevan
neuvottelun, josta laaditaan kirjallinen muistio, jonka osapuolet hyväksyvät.
Katselmukset järjestetään ohjeen ”Vesihuoltoverkostot ja maantiet”
mukaisesti.


Katselmuksessa tai kokouksessa sovitaan asentamistyön etenemisestä ja
työjärjestelyistä sekä työnaikaisten liikennejärjestelyjen tarkentamisesta, työn
tarkemmasta ajoituksesta ja hankkeesta tiedottamisesta sekä ELY-keskuksen
ja Verkonhaltijan puolesta työn valvonnasta ja työstä vastaavista henkilöistä.
Tässä yhteydessä sovitaan myös mahdollisten samanaikaisesti suoritettavien
tienpitotöiden yhteensovittamisesta vesihuoltojohtojen sijoittamistyön kanssa.


Aloitus- tai välikatselmuksessa voidaan tehdä vähäisiä muutoksia
johtoreittiin. ELY-keskuksen yhteyshenkilö laatii kaikista
katselmuksissa sovittavista vähäisistä muutoksista kirjallisen muistion,
joka tulee olla mukana työmaalla.


Vähäisiä muutoksia ovat:
- uusia alituksia 1-2 kpl
- alituspaikan muutos suunnitelmassa esitetystä enintään 100 m


sopivampaan paikkaan
- enintään 10 %:n lisäys pituussuuntaiseen linjaan, kun linjaus ei muutu
- pituussuuntaisen linjan sijainnin muutos esim. tiealueen rajalta ulkoluiskan


päältä lähemmäksi ojaa, kun:
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- muutos (enintään 50m) tulee sivuojan ja tiealueen rajan väliin ja tien
sisäluiska on leveä


- kaivanto ei ulotu tien tai kevyen liikenteen väylän rakennekerroksiin
- suojaputken materiaalin vaihtaminen ohjeen mukaisesti
- varusteiden (esim. kaivot ja venttiilit) lisäykset
- kohtisuoraan maantiestä pois päin lähtevien johtojen ja niiden liitosten


lisäykset
- muut vastaavat vähäiset muutokset.


Vähäistä suuremmista muutoksista tai lisäyksistä tulee aina tehdä uusi
sijoituslupahakemus.


ELY-keskuksen yhteyshenkilö pitää maastokatselmuksia vähintään
maksuasetuksen mukaisen määrän. Mahdollisista lisäkatselmuksista peritään
eri maksu.


ELY-keskuksen yhteyshenkilö tai hänen edustajansa valvoo lupaehtojen,
lupamääräysten ja ohjeiden noudattamista rakennustyössä. Verkonhaltijan
tulee noudattaa ELY-keskuksen yhteyshenkilön tai hänen edustajansa
antamia ohjeita.


Verkonhaltijan tai hänen edustajansa tulee hyvissä ajoin ennen töiden
valmistumista ottaa yhteys ELY-keskuksen yhteyshenkilöön tai hänen
edustajaansa loppukatselmuksen pitämiseksi ja sopia katselmuksen
ajankohdasta.


Loppukatselmus pidetään heti työn valmistuttua. Loppukatselmuksen kutsuu
koolle Verkonhaltija tai hänen edustajansa ja katselmuksesta laaditaan
muistio. Osapuolet toteavat mahdolliset vesihuoltojohtojen asentamistyöstä
tiealueelle aiheutuneet vahingot. Verkonhaltija korjaa työstään aiheutuneet
vahingot katselmuksessa tarkemmin sovittavana ajankohtana.


Jälkitarkastus tehdään tarvittaessa, jos johtotyön kohdalla havaitaan
tien reunassa, alituskohdassa, rummussa tai muussa tien rakenteessa
tai laitteessa vaurioita, ja on perusteltua epäillä niiden syynä olevan
vesihuoltojohtojen asennus. ELY-keskus arvioi jälkitarkastuksen ja korjaavien
toimien tarpeen viimeistään työtä seuraavana vuonna, jotta Verkonhaltija voi
teettää mahdolliset korjaukset takuukorjauksena.


5   Vesihuoltotyöstä tiedottaminen


Verkonhaltijan edustaja tiedottaa johtotyöstä tienkäyttäjille tiedotustauluilla,
jos työn toteuttaminen kestää yli kolme päivää.


Verkonhaltijan edustajan on asetettava työmaata koskevat tiedotustaulut
väylän varteen rakennuskohteen molempiin päihin. Taulujen paikat sovitaan
aloituskatselmuksessa ja niiden sijaintia muutetaan työn edetessä työmaata
seuraten.
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Tiedotustaulu ei saa sisältää mainosta. Ulkoasussa ja sisällössä noudatetaan
julkaisua Ohje tiehankkeisiin liittyvistä tiedotustauluista (Liikenneviraston ohje
26.1.2017).


6   Asennustyön suorittaminen


Vesihuoltoverkoston putkien asennustyössä noudatetaan Liikenneviraston
ohjetta Vesihuoltoverkostot ja maantiet.


Verkonhaltija vastaa, että asennustyössä käytetään tehtävän vaativan
ammattitaidon omaavaa urakoitsijaa.


Verkonhaltija vastaa siitä, että tieliikenteen järjestelyt hoidetaan
liikenteenohjaussuunnitelmassa esitettyjen periaatteiden mukaisesti.


Urakoitsijan, työnjohdon tai muun työstä vastaavan
pätevyysvaatimuksena on Tieturva II -koulutuksen hyväksytty
suorittaminen. Muita tiealueella työskenteleviä koskee Tieturva I -
koulutusvaatimus.


Vesihuoltojohtojen asennustyö ei saa aiheuttaa vaurioita tierakenteelle tai
muulle tiealueelle eikä tiehen kuuluville laitteille.


Asfaltti- ja öljysorateillä ei saa käyttää suojaamattomilla metalliteloilla tai
tukijaloilla varustettua työkonetta. Työkoneiden liikkumisesta ajoradalle
kantautunut maa-aines yms. on siivottava välittömästi pois.


Tämä lupa ei sisällä lupaa yksityisen tien tai kadun katkaisemiseen. Jos
liittymän päällystelippa joudutaan rikkomaan, se tulee uudelleenpäällystää
viipymättä.


Jos työtä ei pystytä tekemään lupapäätöksessä ja määräyksissä
yksilöidyllä tavalla, Verkonhaltijan tai verkonhaltijan edustajan tulee
ottaa välittömästi yhteyttä ELY-keskuksen yhteyshenkilöön.


Asennustyössä käytettävien tarvikkeiden ja maamassojen pitäminen
ajoradalla ja tien pientareella on liikenneturvallisuussyistä kielletty.
Vesihuoltojohtojen asennustyö ja asennustyössä käytettävien tarvikkeiden ja
maamassojen pitäminen muulla tiealueella ei saa aiheuttaa vaaraa liikenteelle
eikä vähäistä suurempaa haittaa tienpidolle.


Kaivutyötä suoritettaessa on otettava huomioon maan sortumis- ja
siirtymisvaara. Ne saattavat vaurioittaa tien päällysrakenteita sekä aiheuttaa
vaaraa liikenteelle. Tierakenteisiin tehty kaivanto on täytettävä välittömästi
johdon tai viemärin asentamisen jälkeen tierungon muita osia vastaavina
kerroksina Liikenneviraston ohjeiden mukaisesti niin, ettei tien pintaan pääse
syntymään painaumia.
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Vesihuoltojohtojen asennustyön jälkeen Verkonhaltija vastaa tiealueen, tien
päällysteen, katu- ja yksityisten teiden liittymien, tien luiskien, tukipientareen
ja istutusten saattamisesta vähintään rakennustyötä edeltävään kuntoon.


Vesihuoltojohdon haltija vastaa vesihuoltojohtojen asennustyöhön liittyvien
kaikkien lupaehtojen noudattamisesta.


7   Muut luvan saannin edellytyksenä olevat velvollisuudet


Verkonhaltija on velvollinen hakemaan myös mahdolliset muut
lainsäädännön edellyttämät luvat, kuten muun muassa yksityisten
teiden, katujen, rautateiden ja vesialueiden alittamista ja hulevesien
johtamista koskevat luvat sekä mahdollisesti vaadittavat suoja-alueen
poikkeamispäätökset ja rakennus- tai toimenpideluvat pumppaamoille.


Verkonhaltija sopii kiinteistönomistajien kanssa tiealueella olevien puiden,
pensaiden ja rakennelmien poistamisesta ja korvaamisesta. Verkonhaltija
selvittää kunnalta, tarvitaanko johtojen sijoittamista koskevan työn
tekemiseksi maankäyttö- ja rakennuslain 140 §:n mukainen maisematyölupa
ja hakee kunnalta mahdollisesti tarvittavan luvan.


Verkonhaltijan tulee selvittää rajamerkkien sijainti ennen työn aloitusta.
Rajamerkkejä ei saa vahingoittaa tai siirtää. Jos rajamerkkejä on kuitenkin
tarve siirtää tai jos rajamerkkejä kaatuu, vaurioituu tai katoaa työn
aikana, verkonhaltija on velvollinen hakemaan Maanmittauslaitokselta
rajankäyntitoimitusta. Toimituskustannuksista vastaa verkonhaltija. Työn
aikana kaatuneista, vaurioituneista ja kadonneista rajamerkeistä tulee aina
ilmoittaa lupapäätöksessä mainitulle ELY-keskuksen yhteyshenkilölle.


8   Rakennetta koskevia vaatimuksia


Vesihuoltojohdot ja niihin liittyvät rakenteet on toteutettava niin, että normaali
tienpito kuten lumen auraus tieltä, aurausviittojen asentaminen tien reunaan,
luiskien niitto ja vesakon raivaus, ojien perkaus ja muut kaivamatta tehtävät
työt eivät aiheuta johdon tai siihen kuuluvan rakenteen vaurioitumista.
Maanpäälliset rakenteet on mitoitettava kestämään auratun lumen paine ja
edustat on käsiteltävä pysyvästi niin, että vesakkoa ei tarvitse raidata niiden
vierestä. Ensisijaisesti nämä rakenteet on sijoitettava tiealueen rajalle niiton ja
vasakonraivauksen piirissä olevan alueen ulkopuolelle.


Kaivannot, alitukset, asennussyvyydet ja suojaukset suunnitellaan ja
toteutetaan ohjeen Vesihuoltoverkostot ja maantiet mukaisesti.


9   Sijaintitiedot ja näyttöpalvelu


Verkonhaltija vastaa kustannuksellaan vesihuoltojohtojen sekä niihin
kuuluvien laitteiden:


LUPAPÄÄTÖS 9 (33)


24.11.2025 PIRELY/11147/2025







a) sijaintitietojen ilmoittamisesta


b) sijaintipaikan näyttämisestä


c) sijaintikarttojen ja muiden sijaintia osoittavien dokumenttien
tarkistamisesta lopputilannetta vastaavaksi ja niiden toimittamisesta
pyydettäessä ELY-keskukselle yleisessä käytössä olevassa
tiedostomuodossa.


Sijaintikarttaan on merkittävä:
- toteutunut sijainti ja syvyys taitepisteiden koordinaatteina sekä


kaarteissa sopivin välein mitattuna.


10   Vesihuoltojohtojen sekä niihin liittyvien laitteiden ja rakennelmien suojaaminen, siirtäminen ja
poistaminen


Verkonhaltija vastaa kustannuksellaan vesihuoltojohtojen sekä niihin
kuuluvien laitteiden suojaamisesta, siirtämisestä tai poistamisesta 6 kk:n
kuluessa ilmoituksen saatuaan, jos johdoista tai niihin liittyvistä laitteista tai
rakennelmista aiheutuu vaaraa liikenteelle tai haittaa tienpidolle. Siirtäminen
tai poistaminen on aikataulutettava niin, että se aiheuttaa mahdollisimman
vähän haittaa. Määräaikaa pidennetään tarvittaessa niin, että nykyistä johtoa
ei tarvitse kaivaa esiin routaantuneen maan aikana.


Kun edellä kuvattu siirtotarve on todettu, ELY-keskus voi Verkonhaltijan
pyynnöstä päättää, että suojaamisen, siirtämisen tai poistamisen sijasta.
Esimerkkejä:


- Verkonhaltija korvaa ELY-keskukselle lisäkustannukset, jotka aiheutuvat
vesihuoltoverkon kohdalla pitkällä matkalla (esim. rumpuputkien
uusimisessa tai valaistuksen rakentamisessa) käytettävästä
poikkeuksellisesta työtavasta sekä maantien tai jalankulku- ja pyöräilytien
rakenteesta tai


- Verkonhaltija korvaa ELY-keskukselle kustannukset, jotka aiheutuvat
työn tekemättä jättämisestä vesihuoltojohdon tai siihen kuuluvan laitteen
estettyä tienpitotoimenpiteen toteuttamisen.


- Vesihuoltojohto tulpataan ja tai vedenjuoksu katkaistaan ELY-keskuksen
suorittaman toimenpiteen vaatimaksi ajaksi.


- Vesihuoltojohto saatetaan paineettomaksi ELY-keskuksen suorittaman
toimenpiteen vaatimaksi ajaksi.


- Verkonhaltija korvaa jalankulku- ja pyörätien halkeamien pysyvästä
korjaamisesta teräsverkolla tai vastaavalla, jos vesihuoltojohto aiheuttaa
routanousueron, joka aiheuttaa toistuvasti pyöräilijälle vaarallisia
pituushalkeamia jalankulku- ja pyörätien päällysteeseen.


Vastuu kustannuksista


Verkon haltija vastaa suojaamisesta, siirtämisestä tai poistamisesta
pääjohtojen osalta 6-18 kk:n kuluessa ja vähempiarvoisten johtojen osalta
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3-12 kk:n kuluessa ilmoituksen saatuaan, jos tien siirtäminen, parantaminen
tai muu tienpito tätä edellyttää. Siirtäminen tai poistaminen aikataulutetaan
niin, että se aiheuttaa mahdollisimman vähän haittaa vesihuollolle.


ELY-keskus vastaa kuitenkin siirto-, suojaamis- ja poistamiskustannuksista,
kun kohde on alun perin sijoitettu tiealueen ulkopuolelle tai ELY-keskus ei ole
ilmoittanut luvan saajalle, että kohteeseen on tulossa asian käsittelyvuonna
tai viiden vuoden kuluessa muu kuin pistemäinen tienpitotyö, joka
edellyttää rakenteen, rakennelman tai laitteen siirtämistä tai poistamista.
Siirtokustannusten korvaamisessa otetaan huomioon siirrettävän kohteen ikä
ja korvaavan johdon tuoma kapasiteetin lisäys.


11   Luparikkomukset


ELY-keskuksen edustaja antaa verkonhaltijalle kirjallisen muistutuksen luvan
vastaisesta sijoittamisesta, luvan vastaisesta työskentelystä tiealueella tai
muusta liikennettä haittaavasta tai vähäistä suurempaa haittaa tienpidolle
aiheuttavasta toiminnasta tai tien rakenteita, rakennelmia tai laitteita
vaurioittavasta toiminnasta.


Lain liikennejärjestelmästä ja maanteistä 42 §:n 2 momentin mukaan ”Luvan
saaja on velvollinen suorittamaan 1 momentissa tarkoitetut toimenpiteet ja
pitämään rakenteen, rakennelman ja laitteen kunnossa elinkeino-, liikenne-
ja ympäristökeskuksen määräysten mukaisesti. Luvan saaja on velvollinen
kustannuksellaan tekemään elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen
vaatimat muutokset taikka siirtämään tai poistamaan rakenteen, rakennelman
tai laitteen, jos sen käyttämisestä aiheutuu 1 momentissa tarkoitettua vaaraa
tai haittaa.”


Lain liikennejärjestelmästä ja maanteistä 101 §:n 2 momentin mukaan ”Jos
liikennettä välittömästi uhkaavan vaaran poistamiseksi on tarpeen kiireellinen
toimenpide taikka jos on kysymys tiealueeseen kohdistuvan luvattoman
toimenpiteen oikaisemisesta, elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella on
oikeus toimenpiteeseen tai luvattoman toimenpiteen oikaisemiseen siihen
velvollisen kustannuksella.”


Lain liikennejärjestelmästä ja maanteistä 101 §:n 1 momentin mukaan
”Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi kieltää sitä, joka rikkoo tätä
lakia tai sen nojalla annettuja säännöksiä tai määräyksiä, jatkamasta tai
toistamasta lainvastaista menettelyä. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
voi myös määrätä sen, joka rikkoo tätä lakia tai sen nojalla annettuja
säännöksiä tai määräyksiä täyttämään velvollisuutensa. Elinkeino-, liikenne-
ja ympäristökeskus voi tehostaa päätöstään uhkasakolla tai uhalla, että
tekemättä jätetty toimenpide tehdään laiminlyöjän kustannuksella tai toiminta
keskeytetään. Uhkasakkoa, teettämisuhkaa ja keskeyttämisuhkaa koskevaan
asiaan sovelletaan, mitä uhkasakkolaissa (1113/1990) säädetään.”
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12   Työn aloittamis- ja valmistumisaikaa koskevat ehdot


Työ on aloitettava kahden (2) vuoden kuluessa lupapäätöksen päivämäärästä
ja saatettava valmiiksi kolmen (3) vuoden kuluessa lupapäätöksen
päivämäärästä. Muussa tapauksessa lupa on haettava uudestaan ennen
töiden aloittamista.


Asennustyö katsotaan alkaneeksi heti sen jälkeen, kun aloituskatselmus on
pidetty.


13   Muuta


Lupapäätös perustuu liikennejärjestelmästä ja maanteistä annetun lain 42
§:ään.


Tämän luvan ehdot ovat voimassa siinäkin tapauksessa, että Verkonhaltija
hakee myöhemmin lunastuslupaa jo tämän luvan mukaisesti asennettujen
vesihuoltojohtojen ja niihin kuuluvien laitteiden tarvitsemalle tiealueelle.


Luvan liitteenä oleviin suunnitelmiin voidaan ELY-keskuksen yhteyshenkilön
tai hänen edustajansa suostumuksella tehdä kohdassa 4 mainittuja vähäisiä
muutoksia. Vähäistä suuremmista muutoksista tai lisäyksistä tulee aina tehdä
uusi sijoituslupahakemus.


Päätöksen perustelut


Lain liikennejärjestelmästä ja maanteistä 42 §:n mukaan ”Tiealueeseen
kohdistuvaan työhön sekä rakenteiden, rakennelmien ja laitteiden
sijoittamiseen tiealueelle on oltava ELY-keskuksen lupa. Lupa voidaan
myöntää, jos toimenpiteestä ei aiheudu vaaraa liikenteelle eikä haittaa
tienpidolle. Yhteiskunnan toiminnan kannalta välttämättömien rakenteiden,
rakennelmien tai laitteiden sijoittamista koskeva lupa on kuitenkin
myönnettävä, jos sijoittamisesta ei aiheudu vaaraa liikenteelle eikä vähäistä
suurempaa haittaa tienpidolle.”


Vesihuoltojohtojen sijainti ei aiheuta vähäistä suurempaa haittaa tienpidolle
eikä vaaraa liikenteelle, kun rakenteissa ja toteutuksessa otetaan huomioon
ohjeessa Vesihuoltoverkostot ja maantiet ja Liikenne tietyömailla sarjan
ohjeissa asetetut vaatimukset ja tässä luvassa annetut lupamääräykset
sijoittamiselle.


Lupamääräyksillä 1, 2 ja 3 (Lupamääräykset, Työaikarajoitukset ja töiden
yhteensovittaminen ja Liikenteenohjaus ja tilapäinen nopeusrajoituspäätös)
pyritään varmistamaan liikenneturvallisuus. Liikenteelle aiheutuvan vaaran
vähentämiseksi on tarpeen, että työt ja liikennejärjestelyt suunnitellaan
Liikenneviraston ohjeiden mukaisesti, vältetään työskentelyä ruuhka-aikoina ja
vaikeissa keliolosuhteissa ja käytetään ohjeiden mukaisesti nopeusrajoituksia
ja pätevyysvaatimukset täyttävää henkilökuntaa.
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Lupamääräyksellä 4 (Katselmukset ja työn ohjaus) varmistetaan, että
paikalliset olosuhteet on otettu huomioon lupamääräyksiin kohtiin 1-3
liittyvissä asioissa, vesihuoltojohtojen ja niihin kuuluvien rakenteiden
yksityiskohtaisessa sijoittelussa sekä työmenetelmissä ja materiaaleissa. Jos
paikallisia olosuhteita ei oteta huomioon, tienpidolle voi aiheutua vähäistä
suurempaa haittaa tai liikenteelle vaaraa. Katselmuksissa otetaan huomioon
myös viereisille kiinteistöille ja ympäristölle aiheutuva haitta. Katselmus
toteutetaan hallintolain 38 §:n säännösten mukaisesti.


Lupamääräyksellä 5 (Vesihuoltotyöstä tiedottaminen) annetaan tienkäyttäjille,
läheisten kiinteistöjen asukkaille ja omistajille sekä muille alueen toimijoille
tieto työmaasta ja sen tilaajasta ja toteuttajasta, jotta nämä voivat varautua
työhön ja sen aiheuttamiin viivytyksiin ja tietävät, kenelle työmaan
aiheuttamista ongelmista tulee ilmoittaa.


Lupamääräyksellä 6 (Asennustyön suorittaminen) pyritään varmistamaan
liikenneturvallisuus ja estämään tierakenteiden vaurioituminen.


Lupamääräys 7 (Muut luvan saannin edellytyksenä olevat velvollisuudet)
perustuu siihen, että ELY-keskuksella ei ole toimivaltaa antaa näitä koskevia
lupia.


Lupamääräyksellä 8 (Rakennetta koskevat vaatimukset) pyritään siihen,
että tienpidolle ei aiheudu vähäistä suurempaa haittaa eikä vaaraa
liikenneturvallisuudelle tai tiealueella työskenteleville. Vesihuoltojohtojen
omistajan on kuitenkin sovellettava alan standardeja niin, että johdot ja niihin
liittyvät rakenteet kestävät tien tavanomaisen kunnossapidon.


Lupamääräyksellä 9 (Sijaintitiedot ja näyttöpalvelu) vähennetään tienpidolle
tulevaa haittaa ja muiden tiealueella työskenteleviin kohdistuvaa vaaraa.


Lupamääräys 10 (Vesihuoltojohtojen sekä niihin liittyvien laitteiden
ja rakennelmien suojaaminen, siirtäminen ja poistaminen) perustuu
liikennejärjestelmästä ja maanteistä annetun lain 42§:n 2 momenttiin, jonka
mukaan ”Luvan saaja on velvollinen kustannuksellaan tekemään elinkeino-,
liikenne- ja ympäristökeskuksen vaatimat muutokset taikka siirtämään tai
poistamaan rakenteen, rakennelman tai laitteen, jos sen käyttämisestä
aiheutuu 1 momentissa tarkoitettua vaaraa tai haittaa.”


Lupamääräyksellä 11 (Luparikkomukset) pyritään siihen, että lupamääräysten
vastainen tai muuten liikenteelle tai alueella työskenteleville vaarallinen tai
tienpitoa vähäistä enemmän haittaava työtapa tai sijainti voidaan välttää
mahdollisimman aikaisin.


Lupamääräyksellä 12 (Työn aloittamis- ja valmistumisaikaa koskevat ehdot)
pyritään siihen, että johtoja ei sijoiteta useita vuosia luvan käsittelyn jälkeen.
Johtoja koskevat määräykset ja käsitys tienpidon ja liikenneturvallisuuden
kannalta hyväksyttävistä sijoittamispaikoista, suojaamistavoista ja
liikennejärjestelyistä voi muuttua vuosien kuluessa.
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Lupamääräyksellä 13 (Muuta) pyritään selkeyttämään sijoitusluvan
säädösperustaa. Lupa hankitaan joko liikennejärjestelmästä ja maanteistä
annetun lain 42 §:n mukaisesti tai jonkin muun lain perusteella, mutta ei yhtä
aikaa tai peräkkäin usean lain perusteella.


Sovelletut lainkohdat


Laki liikennejärjestelmästä ja maanteistä (503/2005) 42 §, 42b §, 101 §, 105 §
Hallintolaki (434/2003) 38 §
Liikenneviraston määräys johtojen ja rakenteiden sijoittamisesta maantien
tiealueelle LIVI/44/06.04.01/2018


Lupamaksu ja maksuperuste


Luvasta peritään elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten sekä työ- ja
elinkeinotoimistojen maksullisista suoritteista annetun valtioneuvoston
asetuksen mukainen maksu. Lupaan sisältyy liikennejärjestelmästä ja
maanteistä annetun lain 42 §:n mukainen lupa tiealueella työskentelyyn.


Lupamaksu on 410 euroa. Lasku lähetetään myöhemmin erikseen.


Maksun perusteet:
Valtion maksuperustelaki 4 § ja 6 §
Valtion maksuperusteasetus 1 §
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten ja
kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista (794/2024)


Muutoksenhaku


Muutoksenhakuohje on luvan liitteenä.


Oikaisuvaatimusohje maksun osalta on luvan liitteenä.


14   Allekirjoitukset


Lupapäällikkö Aleksi Haapavaara


Lupa-asiantuntija Taina Mokko


Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti 24.11.2025 klo 15:10. (Laki sähköisestä
asioinnista viranomaistoiminnassa 13/2003 4 luku 16 §)
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LIITTEET Hakemus
Oikaisuvaatimusohje
Valitusosoitus
Toteuttamissopimus POPELY/3217/2025


TIEDOKSI ELY-keskus, Pekka Toiviainen
ELY-keskus, Anna-Kaisa Kärjä
ELY-keskus, Jussi Sääskilahti
YIT, Hannu Savolainen, Raahe-Ylivieskan alueurakka
YIT, Miikka Väliheikki, Raahe-Ylivieskan alueurakka
YIT, Raahe-Ylivieskan urakan s-posti, Raahe-Ylivieskan alueurakka
HTJ Oy, HTJ s-posti
Kalajoen kaupunki, Karihtala Juha-Pekka
Sweco finland Oy, Hanna-Leena Ventin
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Hakemuksen perustiedot


TIENUMERO 7780


KUNTA Kalajoki


RAKENNUSTYÖN AJANKOHTA  11.11.2025 - 30.11.2026


Johdonomistajan yhteystiedot


YRITYKSEN NIMI Kalajoen kaupunki, tekniset palvelut


Y-TUNNUS 0185924-7


NIMI Juha-Pekka Karihtala


PUHELINNUMERO +358444691787


SÄHKÖPOSTIOSOITE juha-pekka.karihtala@kalajoki.fi


OSOITE Kalajoentie 5


 85100 kalajoki


KIINTEISTÖTUNNUS


Hakemuksen täyttäjä


HAKIJA Juha-Pekka Karihtala


OSOITE Kalajoentie 5


 85100 kalajoki


PUHELINNUMERO +358444691787


SÄHKÖPOSTIOSOITE juha-pekka.karihtala@kalajoki.fi


YRITYS Kalajoen kaupunki, tekniset palvelut
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Laskutustiedot


MAKSAJA Kalajoen kaupunki


Y-TUNNUS 0185924-7


OSASTO Kuntatekniikka


OSOITE Kalajoentie 5


 85100 KALAJOKI


LASKUN VIITE Tulvansuojelu, Merenoja


VERKKOLASKUOSOITE 003710551244


VÄLITTÄJÄTUNNUS 003703575029


Suunnittelija


SUUNNITTELUTOIMISTO Sweco finland Oy


YHTEYSHENKILÖ Hanna-Leena Ventin


OSOITE Hovioikeudenpuistikko 17


 65100 Vaasa


PUHELINNUMERO 040 145 2925


SÄHKÖPOSTIOSOITE hanna-leena.ventin@sweco.fi


Liikenteenohjauksesta vastaava


YRITYS Kalajoen kaupunki, tekniset palvelut


YHTEYSHENKILÖ Juha-Pekka Karihtala


PUHELINNUMERO +358444691787


SÄHKÖPOSTIOSOITE juha-pekka.karihtala@kalajoki.fi
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Työn suorittamisesta vastaava


YRITYS 0185924-7


YHTEYSHENKILÖ Kalajoen kaupunki


PUHELINNUMERO +358406685207


SÄHKÖPOSTIOSOITE kalle.sandroos@kalajoki.fi


TIETURVAKORTIN NUMERO


Asennuksen tiedot


TIEOSOITE ASENNETTAVA 


KAAPELI/LAITE


ASENNUSTYYPPI JOHDON 


SIJOITUS 


LUISKASSA


TIENPUOLI AJORATA


    7780 / 1 / 2644 Hulevesiviemäri Muu asennus Vasen 0


Kalajoentien alitus koko leveydeltään


TIENSUUNTAISEN JOHDON 


YHTEISPITUUS METREINÄ


0


ALITUSTEN LUKUMÄÄRÄ 0


SILTA-ASENNUSTEN 


LUKUMÄÄRÄ


0


SUOJA-ALUEELLE TULEVIEN 


PUMPPAAMOJEN MÄÄRÄ


HAEN SAMALLA 


POIKKEAMISPÄÄTÖSTÄ SUOJA-


ALUEELLE SIJOITETTAVLLE 


PUMPPAAMOLLE


Kyllä


Ei
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Kohteen lisätiedot


Kohde sijaitsee asemakaavoitetun alueen ulkopuolella Kalajoen kaupungilla, Kalajoentiellä. 


Kohteesta on laitettu tiedustelu POPELY:yyn kunnossapito sopimuksen laatimiseksi, Jouni 


Heikkilä, Heino Heikkinen ja kunnossapito Anna-Kaisa Kärjä ja Pekka Toiviainen


Hakemuksen liitteet


LIITTEET Liikenteenohjaus.pdf


Esiselvitys.pdf


25020106-001C_Asemapiirustus_5.11.2025.pdf


webgiskartta (18).pdf


25020106-002C_Pituusleikkaus_alitus_27.10.2025_LUONNOS.


pdf


25020106-002C_Pituusleikkaus_alitus_27.10.2025_LUONNOS.


pdf


VAPAAVALINTAISET LIITTEET


Muut toimitusosoitteet


SÄHKÖPOSTIOSOITTEET anton.tavasti@kalajoki.fi


kalle.sandroos@kalajoki.fi


anna-kaisa.karja@ely-keskus.fi
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18.11.2025


1/ 1


Allekirjoitusten yhteenveto


Prosessin tiedot


Allekirjoitusten tunniste
81f048ca-96ed-4ee8-805e-b3647add4d65


Sopimuksen tiedot
Nimi (ja tunniste): Toteuttamissopimus, Mt 7780 (Kalajoentie) Merenojan tulvasuojelu-uoman
rakentaminen, Kalajoki (16.1.2025.2797.1)
Kuvaus:


Allekirjoitukset


JANI PETTERI HUTTULA (jani.huttula@ely-keskus.fi +358295038246)
Varmennustapa: Vahva tunnistaminen välityspalvelussa
Aika: 14.11.2025 09:50


MARKO TAPIO RAIMAN (marko.raiman@kalajoki.fi +358444691213)
Varmennustapa: Vahva tunnistaminen välityspalvelussa
Aika: 14.11.2025 10:03


JUKKA-PEKKA PUOSKARI (jukka.puoskari@kalajoki.fi +358444691200)
Varmennustapa: Vahva tunnistaminen välityspalvelussa
Aika: 14.11.2025 13:25


RISTO KALEVI LEPPÄNEN (risto.leppanen@ely-keskus.fi +358295038262)
Varmennustapa: Vahva tunnistaminen välityspalvelussa
Aika: 18.11.2025 14:17


Liitteet


Sopimusdokumentti.pdf (Sopimusdokumentti.pdf)
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Toteuttamissopimus, Mt 7780 (Kalajoentie) Merenojan tulvasuojelu-uoman rakentami-
nen, Kalajoki 


1  Sopimusosapuolet 


Kalajoen kaupunki 
Kalajoentie 5 
85100 Kalajoki 
 
Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Liikenne ja infrastruktuuri 
PL 86 
90101 Oulu 
(jatkossa tässä sopimuksessa Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus) 


2  Yhteyshenkilöt 


Kalajoen kaupunki  
Jukka Puoskari, kaupunginjohtaja (sopimus) 
puhelin: 044 4691 200 
sähköposti: jukka.puoskari@kalajoki.fi 
 
Marko Raiman, tekninen johtaja (rakentaminen) 
puhelin: 044 4691 2136 
sähköposti: marko.raiman@kalajoki.fi 
 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
Jani Huttula, toiminnanohjauspäällikkö (sopimus) 
puhelin: 0295 038 246 
sähköposti: jani.huttula@ely-keskus.fi 
 
Anna-Kaisa Kärjä, projektipäällikkö (rakentaminen) 
puhelin: 0295 038 298 
sähköposti: anna-kaisa.karja@ely-keskus.fi 
 
Sopijapuolten on ilmoitettava yhteyshenkilön vaihdoksesta. 


3  Sopimuksen kohde ja tarkoitus 


Sopimus on laadittu tulvasuojelu-uoman rakentamiseksi maantien 7780 
(Kalajoentie) alitse Kalajoen kaupungin laatiman rakentamissuunnitelman 
mukaisesti. Toteuttamissopimuksella sovitaan hankkeen rakennuttami-
sesta sekä toteuttamisen ja kunnossapidon kustannusvastuista. Hanke py-
ritään toteuttamaan vuonna 2026. 
 
Hulevesiviemäri voidaan rakentaa maantien ajoradan ja ajoradan vieressä 
sijaitsevan jalankulku- ja pyöräilytien ali suuntaporaamalla tai vaihtoehtoi-
sesti myös kaivamalla. Mikäli alitus tehdään kaivamalla, avattujen väylien 
kerrokset rakennetaan purkamiseen nähden käänteisessä järjestyksessä 
kerroksittain tiivistämällä ja ajoradan avattuun kohtaan toteutetaan siirty-
mäkiilarakenteet Väyläviraston ohjeistuksen mukaisesti. Avatut kohdat 
päällystetään aluksi tilapäisellä päällysteellä ja lopullinen päällyste tehdään 
vasta seuraavan vuoden kesänä AB 16 (40 mm) -asfalttibetonilla. Mikäli 
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ajoradalla on useampia päällystekerroksia, käytetään kuitenkin nykyistä 
päällystevahvuutta. Viheralueet nurmetetaan. Ennen töiden toteutusta kor-
jaussuunnitelma lähetetään Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen yhteys-
henkilölle (rakentaminen) hyväksyttäväksi. 


 
Sopimuksen kohde sijaitsee Kalajoen kaupungissa maantiellä 7780 tie-
osoitteessa 7780/1/2640. 
 
Toteuttamissopimus perustuu seuraaviin asiakirjoihin: 


- Rakentamissuunnitelma ”Hulevesitulvien hallinta, Merenojan tulvasuo-
jelu-uoma, Kalajoki”, pvm. 31.10.2025 
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Kuvat 1-2: Sopimuskohde kartalla. 


4  Kustannusjako  


Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus ja Kalajoen kaupunki ovat sopineet 
hankkeen kustannusjaosta siten, että poiketen ojitustoimitukseen liittyvästä 
Vesilain kirjauksesta Kalajoen kaupunki vastaa tulvasuojelu-uoman raken-
tamisen kokonaiskustannuksista. 
 
Kalajoen kaupunki vastaa myös hankkeen rakennuttamisesta aiheutuvista 
kustannuksista. 
 
Johto- ja laitesiirron kustannuksista vastaavat Kalajoen kaupunki ja ao. 
johtojen ja laitteiden omistajat sopimansa kustannusjaon mukaisesti. 
 
Tämä toteuttamissopimus koskee vain maantien 7780 (Kalajoentie) ali-
tusta, eikä estä Kalajoen kaupunkia hakemasta hankkeelle rahoitusta ulko-
puolisesta lähteestä. 


5  Rakentamisen aloittaminen ja yhteistyö 


Maantiealueen osalta rakennustöihin saa ryhtyä vasta sen jälkeen, kun to-
teuttamissopimus on allekirjoitettu, hulevesiviemärijohdon sijoituslupa on 
myönnetty Pirkanmaan ELY-keskuksen toimesta, aloituskokous on pidetty 
sekä hyväksytyt työnaikaiset liikenteenohjauslaitteet on asetettu paikoil-
leen. Rakennustyöt on tehtävä yhtäjaksoisesti valmiiksi. 
 
Kalajoen kaupungin tulee esittää työn vaatima liikenteenohjaussuunni-
telma ELY-keskuksen yhteyshenkilön (rakentaminen) tarkistettavaksi vä-
hintään viikko ennen työn aloittamista.  
 
Maantien osalta työnaikaiset liikennejärjestely- ja liikenteenohjaussuunni-
telmat laaditaan ja toteutetaan noudattaen ohjeluettelon ”Tienpidon tekni-
set ja turvallisuusohjeet (jatkuvasti päivittyvä, viimeksi tallennettu 
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1.9.2025)" mukaisia tämän urakan töitä koskevia asiakirjoja ja niihin rin-
nastettavia asiakirjoja, mm.: 


- Liikenne tietyömaalla, Tienrakennustyömaat, VO 11/2021 10.11.2021 


- Liikenne tietyömaalla – Lyhytaikaiset ja luvanvaraiset työt, LO 4/2018, 
9.10.2018  


- Liikenne tietyömaalla, Yleiset käytännöt ja turvallisuusvaatimukset, LO 
2/2015, 14.04.2015 


- Liikenne tietyömaalla, Sulku- ja varoituslaitteet – Laatuvaatimukset ja 
käyttö – Toteuttamisvaiheen ohjaus, LO 2/2018, 09.10.2018 


- Liikenne tietyömaalla, Tienpitoajoneuvot, LO 40/2013, 30.12.2013 


- Liikenne tietyömaalla, Kunnossapitotyöt, VO 15/2020, 17.06.2020 


 


Ohjeluettelot ja pdf-muotoiset tekniset ohjeet ovat saatavilla Väyläviraston 
internet-sivuilta (https://www.vayla.fi/palveluntuottajat/ohjeluettelo) 
 
Maantiealueen osalta rakentamistyön tulee olla valmis kaikkine töineen ja 
vastaanottokokous pidettynä 31.3.2027 mennessä. 


6  Työturvallisuus 


Kalajoen kaupungin, joka toimii rakennuttajana, tulee toimia työssään tur-
vallisesti sekä käyttää ammattitaitoista työvoimaa ja turvallisia työmenetel-
miä sekä käyttötarkoitukseen sopivia koneita ja laitteita.  
   
Työssä noudatetaan Valtioneuvoston asetusta rakennustyön turvallisuu-
desta (VNa 205/2009, 26.3.2009).  
  


Kalajoen kaupungin on pidettävä työhön käytettävä tiealue sellaisessa 
kunnossa, ettei siitä ole vaaraa liikenteelle tai merkittävää haittaa tienpi-
dolle. Jos Kalajoen kaupunki laiminlyö liikenteenhoitovelvollisuuden raken-
tamistöiden aikana tiealueella, ELY-keskus teettää korjaavat toimenpiteet 
Kalajoen kaupungin kustannuksella.  
 
Työnaikaisten liikennejärjestelysuunnitelmien laatimisesta vastaavalla tu-
lee olla Tieturva 2 -pätevyys.  
 
Työmaan liikennejärjestelyistä vastaavalla henkilöllä tulee olla Tieturva 2 -
pätevyys. Liikennejärjestelyistä vastaava henkilön tai hänen varahenki-
lönsä on oltava tavoitettavissa myös työajan ulkopuolella, jos syntyy tar-
vetta korjata järjestelyjä tai niissä havaittuja puutteita. Urakoitsija toimittaa 
ELY-keskuksen yhteyshenkilölle (rakentaminen) tiedon liikennejärjeste-
lyistä vastaavasta henkilöstä ja hänen yhteystiedoistaan. 
  
Urakoitsijan työnjohdon tai muun työstä vastaavan pätevyysvaatimuksena 
on Tieturva 2 -koulutuksen hyväksytty suorittaminen. Muita tiealueella 
työskenteleviä (esimerkiksi tiealueella kaivutyötä tekevän koneen kuljet-
taja) koskee Tieturva 1 -vaatimus. 
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Tiealueella työskentelevien työntekijöiden on käytettävä luokan 2 mukaisia 
heijastavia varoitusvaatteita (SFS-EN 471). Kaikkien työmaalla työskente-
levien on käytettävä suojakypärää (VNA 205/2009 71 §).  
 
Kalajoen kaupungin / pääurakoitsijan on nimettävä pätevä vastuuhenkilö 
huolehtimaan turvallisuuden ja terveyden kannalta tarpeellisesta työmaan 
yleisjohdosta ja osapuolten välisen yhteistoiminnan ja tiedonkulun järjestä-
misestä, toimintojen yhteensovittamisesta sekä urakka-alueen yleisestä 
siisteydestä ja järjestyksestä. 
  
Kalajoen kaupungin, joka toimii rakennuttajana, on nimettävä hankkeen 
vaativuutta vastaava pätevä turvallisuuskoordinaattori, joka hoitaa raken-
nuttajalle kuuluvia hankkeen turvallisuutta ja terveyttä koskevia toimenpi-
teitä. Nämä toimenpiteet ovat lakisääteisiä rakennustyön turvallisuutta kos-
kevan valtioneuvoston asetuksen mukaan (VNA 205/2009).   
 
Kalajoen kaupunki vastaa siitä, että liikennejärjestelyt hoidetaan hyväksy-
tyn suunnitelman mukaisesti.  


7  Hankkeesta tiedottaminen 


Kalajoen kaupunki vastaa hankkeen tiedottamisesta.  


  


Kalajoen kaupunki laatii halutessaan hankkeesta mediatiedotteen paikalli-
sille tiedotusvälineille ja/tai kaupungin internet -sivuille. Tiedotteessa tulee 
tällöin kertoa lyhyesti mitä rakennetaan, työn kesto sekä yhteyshenkilöiden 
tiedot. Mediatiedote tulee toimittaa myös ELY-keskuksen yhteyshenkilölle 
(rakentaminen). 


8  Rakentaminen 


Kalajoen kaupunki vastaa seuraavista asioista:  


- rakentamistyötä varten tarvittavien lupien hankkimisesta  


- maantiealueella tai sen välittömässä läheisyydessä olevien laitteiden, 


kaapeleiden ja johtojen näytöistä, siirroista ja suojauksista sekä tarvit-


tavista katselmuksista niiden omistajien kanssa  


- rakennustyön aikaisesta tien kunnossapidosta työskentelyalueella (ylei-


sen liikenteen käytössä olevilla osilla normaalia vastaava kunnossapito 


hoituu ELY-keskuksen hoitourakoitsijan toimesta) ja liikennöitävyydestä 


suunnitelman mukaisella työalueella  


  


Kalajoen kaupunki huolehtii ja vastaa, että jokainen toteuttamissopimus-
kohteen alueella toimiva johto- ja laiteomistaja hakee sijoitusluvan tiealu-
eelle sijoitettaville johdoille ja laitteille toteuttamisvaiheen aikana. Töiden 
valmistuessa tai viimeistään hankkeen vastaanottoon mennessä sijoituslu-
van myöntäjälle toimitetaan tiedot toteutuksesta ja mahdollisista muutok-
sista alkuperäisiin suunnitelmiin. Vesijohtojen, viemäreiden, sähkö- ja tele-
kaapelien, kaukolämpöjohtojen ja maakaasuputkien sijoituslupien myöntä-
misestä hankkeella vastaa Pirkanmaan ELY-keskuksen keskitetty lupapal-
velu.  
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Ohjeita ja lomakkeita sijoituslupien hakemiseen saa ELY-keskuksen Inter-
net-sivuilta (https://www.ely-keskus.fi): Liikenne -> Luvat ja lausunnot -> 
Kaapelit, johdot ja putket tiealueella.  
 
Kalajoen kaupungin / johto- tai laiteomistajan tulee toimittaa sijoituslupia 


koskevista tiedoista kopiot myös ELY-keskukseen. 


9  Vastuu rakentamisen aikaisista vahingoista 


Kalajoen kaupunki huolehtii siitä, ettei liikenneturvallisuus vaarannu raken-
nustyön johdosta. Kalajoen kaupunki korvaa mahdollisesti Pohjois-Pohjan-
maan ELY-keskuksen vastattavaksi tulevat kolmannelle osapuolelle raken-
nustyöstä aiheutuneet vahingot.  


10  Töiden valmistuminen ja vastaanottokokous 


Töiden valmistuttua pidetään vastaanottokokous, jossa toteutetut raken-
teet todetaan suunnitelmien mukaisiksi. Vastaanottokokoukseen kutsutaan 
myös ELY-keskuksen yhteyshenkilö (rakentaminen), jolle tulee luovuttaa 
maantiealueen osalta kohteen loppudokumentaatiot ja kelpoisuusaineistot 
laatukansioksi koottuina sähköisessä muodossa kaksi viikkoa ennen ko-
kousta. Vastaanottokokouksen koolle kutsumisesta vastaa Kalajoen kau-
punki. 


11  Takuuaika 


Maantiealueelle rakennettavien rakenteiden takuuaika on kaksi (2) vuotta 
siitä, kun työt on otettu hyväksyttyinä vastaan. Päällysteiden takuuaika on 
kuitenkin kolme (3) vuotta vastaanottotarkastuksesta. 
 
Kalajoen kaupunki vastaa takuutarkastusten pitämisestä ja takuun piiriin 
kuuluvien töiden suorittamisesta.  
 
Kalajoen kaupungin tulee toimittaa ELY-keskuksen yhteyshenkilölle (ra-
kentaminen) maantiealueen osalta takuutarkastuspöytäkirjat ennen takuu-
aikojen päättymistä sekä tiedot mahdollisista hyväksytyistä takuukorjauk-
sista.  


12  Omistusoikeuden jako  


Suunnitelman ja toteuttamissopimuskohteen valmistuminen ei aiheuta hal-
linnollisia muutoksia. Hulevesiviemäri ja muut tulvansuojelu-uoman raken-
teet tulevat Kalajoen kaupungin omistukseen ja kunnossapitoon niin maan-
tien tiealueella kuin sen ulkopuolella. 


13  Muuta 


Ennen hankkeen aloitusta Kalajoen kaupungin tulee hakea kustannuksel-
laan vesi- ja viemärijohdon sijoituslupa maantien tiealueelle. Lupa sisältää 
myös luvan työskennellä maantien tiealueella. Luvan myöntämisestä vas-
taa Pirkanmaan ELY-keskuksen keskitetty lupapalvelu.  
 
Valtion aluehallinnon uudistuksessa perustetaan 10 alueellista elinvoima-
keskusta nykyisten 15 ELY-keskuksen pohjalta. 1.1.2026 alkaen Pohjois-
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Pohjanmaan ELY-keskuksen tehtäviä hoitaa Pohjois-Suomen elinvoima-
keskus, Lapin ELY-keskuksen tehtäviä hoitaa Lapin elinvoimakeskus ja 
Pirkanmaan ELY-keskuksen tehtäviä hoitaa Sisä-Suomen elinvoimakes-
kus. 


14  Voimaantulo  


Sopimus tulee voimaan heti, kun molemmat osapuolet ovat sen allekirjoi-
tuksellaan hyväksyneet ja on voimassa hankkeen valmistumiseen saakka. 


15  Sopimuksen muuttaminen 


Sopimusta voidaan muuttaa ainoastaan kirjallisesti molempien sopijapuol-
ten allekirjoituksin. 


16  Allekirjoitukset  


Tämä sopimus on allekirjoitettu sähköisesti, allekirjoitusmerkinnät ensim-
mäisellä sivulla. 
 
Marraskuun 14. päivänä 2025 
 
Kalajoen kaupunki 
 
 
 
Kaupunginjohtaja  Jukka Puoskari 
 
 
  
Tekninen johtaja  Marko Raiman 
 
 
 
Marraskuun 14. päivänä 2025 
 
Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
 
 
 
Johtaja   Risto Leppänen 
 
 
 
Toiminnanohjauspäällikkö   Jani Huttula 
 


JAKELU  Kalajoen kaupunki (jukka.puoskari@kalajoki.fi, marko.raiman@kalajoki.fi, 
juha-pekka.karihtala@kalajoki.fi) 


 
TIEDOKSI Risto Leppänen 


Jani Huttula 
Ari Kuotesaho 
Jussi Sääskilahti 
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Soile Purola 
Kari Parikka 
Anna-Kaisa Kärjä 
Pekka Toiviainen 
Elisa Virta 
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Uusi hulevesiviemäri Ø1200M
3 ‰ pituuskaltevuus
Asennus aukikaivamalla
Putken alkupäähän voidaan asentaa pieneläinverkkoa tai ritilä.


Kalajoentie


Uusi hulevesiviemäri Ø1220T.
5 ‰ pituuskaltevuus.Tien alitus työntöporaamalla.
Putken loppupäähän voidaan asentaa pieneläinverkkoa tai ritilä.


Risteävä jätevesiviemäri
200 PVC/M
(korko noin +10.96).
Varmistettava riittävät
peitesyvyydet.


Nykyisen uoman pohjan
korko n. 14,79


PLV 1950-2050 ojan pohjan leveys
n. 0,5 m ja pituuskaltevuus n. 10-15 ‰.
Luiskakaltevuus voi vaihdella.
kts. 25020106-003


Uuden ojan pohja
n.+14.02


Uuden ojan pohja
n.+13.51


Elenian maakaapeli


Rumpu risteää Vj110 PEH kanssa


Putket Ø1200M ja Ø1220T
liittyvät tarkastuskaivoon Ø1400B


Tien sivuojan pohjan korko +15.48
(maastomittaukset 8.5.2025)


Kalajoen kuidun maakaapeli


Elisan maakaapeli


Tarkastuskaivo Ø1400M


Uuden ojan pohja
n.+12.42


Nykyisen ja uuden
ojan pohjan korko n.+11.38


Olemassa oleva sivuoja
käännetään tulvasuojelu-uomaan.


Uusi hulevesiviemäri Ø1200M
10 ‰ pituuskaltevuus.
Asennus aukikaivamalla.
Putken alku- ja loppupäähän
voidaan asentaa pieneläinverkkoa tai ritilä.
Putken päällä noin 0,5 m korkea pengerrys.Uoman loppuosa sovitetaan


nykyiseen maastoon.
- matala painanne PLV 2155-2200,


pohjan leveys 4 m, kivetty alivirtausuoma (kiviheitoke 200/400).


Uusi rumpu Ø1200M
6 ‰ pituuskaltevuus
Tieliittymän alitus aukikaivamalla


Tarkastuskaivo Ø1400M


Valuma-alue yht. 550 ha


Tarkastuskaivo Ø1400M


Nyk. oja liitetään putkitusosuudelle
putkella Ø315M.Ojan pohjan korko
n.+15.51(maastomittaukset 8.5.2025)


Nyk. oja liitetään putkitusosuudelle
putkella Ø315M.Ojan pohjan korko
arvio n.+15.80
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Kalajoen kaupunki
Hulevesitulvien hallinta
Merenojan tulvasuojelu-uoma


Asemapiirustus 3
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Rakentamissuunnitelma


H-L.Ventin
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Tasokoordinaatisto ETRS-GK24, korkeusjärjestelmä N2000


NYKYINEN VESIJOHTO
NYKYINEN JÄTEVESIVIEMÄRI


MERKINTÖJEN SELITYKSET:


SUUNNITELTU RUMPU


LUISKAN PORRASTUKSEN OSUUS


NYKYINEN HULEVESIVIEMÄRI


NYKYINEN RUMPU


ELENIAN SÄHKÖMAAKAAPELI
ELISAN MAAKAAPELI
LOUNEAN VALOKUITUKAAPELI


EROOSIOSUOJAUS


SUUNNITELTU TULVAUOMA JA LUISKAT


(KAKSITASOUOMA)


KIINTEISTÖRAJAT


(MOLSKOTTIVERHOUS 400 mm)


LÄJITYSALUE LYHYTAIKAISEEN
LÄJITYKSEEN. ETÄISYYS VÄHINTÄÄN
4 M KAIVANTOLUISKAN YLÄREUNASTA.
KORKEUS 1 M.
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Kalajoentien tasausviivaJk+pp-tien tasausviiva


KALAJOENTIE (7780)JK+PP


Sivuoja
1:4


Maanpinta laserkeilausaineistosta
(keilausvuosi 2024)


Avouoma


Sivuoja


1:2,5


Putken pää viistetään ja
putken loppupäähän voidaan
asentaa pieneläinverkkoa tai ritilä


Aukikaivamalla asennettava putki Ø1200M
liittyy hulevesitarkastuskaivoon HV1.


Uusi hulevesitarkastuskaivo HV1 Ø1400B


Risteävä Elenian maakaapelit
korkeusasema ei tiedossa


Risteävä Elisan maakaapeli
korkeusasema ei tiedossa


Risteävä Elenian maakaapelit
korkeusasema ei tiedossa


Risteävä Kalajoen kuidun maakaapeli
korkeusasema ei tiedossa


Ojan pohjan korko +15.52
(mittausaineisto 2025)


Ojan pohjan korko +15.48
(mittausaineisto 2025)


Risteävä vesijohto 110 PEH
korkeusasema ei tiedossa


Uusi hulevesiviemäri Ø1220T
Asennus työntöporaamalla (Kalajoentien alitus)
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Putken vesijuoksu
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Maanpinnan korkeus
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 Valitusosoitus (1/1)      
       
      
           
  


  


Valituksen tekeminen  
 Tästä päätöksestä saa valittaa Pohjois-Suomen hallinto-oikeuteen 


kirjallisella valituksella.  
  


Valitusaika  Asianomaisen katsotaan saaneen postitse lähetetyn päätöksen tiedokseen 
seitsemän päivän kuluttua päätöksen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 
Päätös liitteineen on lähetetty samana päivänä kuin päätös on päivätty, 
ellei muuta ole ilmoitettu. Saantitodistusta vastaan lähetetyn päätöksen 
asianomaisen katsotaan saaneen tiedokseen saantitodistuksen 
osoittamana aikana.  
  
Valitusajan laskeminen alkaa tiedoksisaantipäivää seuraavasta päivästä. 
Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.  
  


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava  
- päätös, johon haetaan muutosta  
- ne kohdat, joihin muutosta vaaditaan  
- muutokset, joita vaaditaan  
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan  
  


Allekirjoitus  Muutoksenhakijan tai kirjelmän laatijan on allekirjoitettava valituskirjelmä. 
Siihen on myös merkittävä muutoksenhakijan ja kirjelmän laatijan nimi ja 
kotikunta sekä postiosoite ja puhelinnumero.  
  


Liitteet  Valituskirjelmään on liitettävä  
- valituksenalainen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä  
- tämä valitusosoitus tai mahdollinen saantitodistus  
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi  
- valtakirja, mikäli on käytetty asiamiestä  
  


Valituksen toimittaminen perille  
  
Valituskirjelmä on toimitettava hallinto-oikeudelle valitusajan kuluessa 
ennen virka-ajan päättymistä. Jos valitus myöhästyy, sitä ei tutkita.  
  
Pohjois-Suomen hallinto-oikeus  
Torikatu 34–40 
PL 189 
90101 Oulu 
puh. 029 56 42800  
sähköposti: pohjois-suomi.hao@oikeus.fi  
  


  Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalve- 
lussa osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet  
  


Kustannukset  Hallinto-oikeuden päätös on maksullinen, paitsi jos hallinto-oikeus muuttaa 
valituksen kohteena olevaa päätöstä muutoksenhakijan eduksi.  
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Oikaisuvaatimusohje (1/1)


Oikaisuvaatimusohje (koskee lupamaksua)


Maksuvelvollinen, joka katsoo, että valtion maksuperustelain (150/1992) nojalla elinkeino-,
liikenne- ja ympäristökeskusten suoritteista perittävistä maksuista annetun valtioneuvoston
asetuksen (794/2024) perusteella määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi
vaatia siihen oikaisua. Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti.


Oikaisuvaatimuksen sisältö ja allekirjoittaminen


Oikaisuvaatimuksessa, joka osoitetaan Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskukselle, on ilmoitettava seuraavat asiat:
- vaatimuksen tekijän nimi ja kotikunta
- päätös/lasku, johon oikaisua haetaan, miltä kohdin päätökseen/laskuun haetaan oikaisua,


mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi ja millä perusteilla muutosta vaaditaan
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoituksen vaatimuksen tekijälle


voidaan toimittaa.
Jos vaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai
jos vaatimuksen laatijana on joku muu henkilö, oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava
myös tämän nimi ja kotikunta.


Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava
oikaisuvaatimuskirjelmä.


Oikaisuvaatimuskirjelmän liitteet


Oikaisuvaatimuskirjelmään on liitettävä:
- päätös, lasku tai muu asiakirja, johon maksun periminen perustuu, alkuperäisenä tai


jäljennöksenä
- asiamiehen valtakirja, mikäli asiamiehenä ei toimi asianajaja tai yleinen oikeusavustaja


Aika oikaisuvaatimuksen tekemiseen


Oikaisuvaatimus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä (päätöksen
tai laskun tekopäivästä).


Oikaisuvaatimuskirjelmän toimittaminen


Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle
henkilökohtaisesti, postitse maksettuna postilähetyksenä tai asiamiestä tai lähettiä käyttäen.
Postittaminen tapahtuu lähettäjän vastuulla. Oikaisuvaatimuksen on saavuttava
viranomaiselle virka-aikana ennen kuuden kuukauden määräajan päättymistä, jotta vaatimus
voidaan tutkia. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä,
vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, määräaika jatkuu kuitenkin vielä seuraavan
arkipäivän virka-ajan päättymiseen.


Oikaisuvaatimukseen annettava päätös on maksuton.


Yhteystiedot
Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
postiosoite PL 297, 33101 TAMPERE
käyntiosoite Yliopistonkatu 38, 33100 TAMPERE
puhelin 0295 020 600 / Liikenteen asiakaspalvelu (ark. klo 9 – 15)
sähköposti kirjaamo.pirkanmaa@ely-keskus.fi
virka-aika klo 8.00 – 16.15
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LUONNOS


Työnumero: 25020106


KUSTANNUSARVIO RYHMITTÄIN


Projekti: Kalajoen_tulvasuojelu-uoma,_rs


Asiakas: Kalajoen kaupunki
Projektipäällikkö: Hanna-Leena Ventin
Aluekerroin: 0,91
Kustannusindeksi: 126,60 (2020=100)
Päivämäärä: 5.12.2025


Laskelman kustannukset yhteensä:     792 735 €


Koko laskelma
Rakennusosat
Tunniste Rakennusosa Yks. Määrä Yks. hinta Yhteensä
Kalajoen_tulvasuojelu-uoma      0 0,00 € 680 747 €
1122.2 Hyötypuun hakkuu (m2) m2tr     8 337 10,09 € 84 120 €


Puu jää maanomistajan käyttöön
1141 Pintamaan poisto ja kuljetus * m2tr     26 613 0,99 € 26 397 €
1151 Asfalttipäällysteen poisto, kaatopaikalle kuljetus * m2tr      17 4,35 € 74 €


1237 Uoman kaivu * m3ktr     33 970 2,36 € 80 064 €
1331.1 Murskearina (putket, rummut) * m3rtr      189 27,38 € 5 175 €
1621 Putkikaivannon kaivu m3ktr     2 075 7,13 € 14 785 €
1621.1 Ylijäämämassojen kuljetus loppusijoitukseen (puhtaat maat) * m3ktr     1 225 4,01 € 4 916 €


Huom: Määrästä vähennetty maanomistajien mahdollisesti käyttämää osuutta. Läjitysalue: Kuja-Heikintie 147, 85100 Kalajoki
1632 Väliaikainen teräsponttiseinä m2tr      169 61,38 € 10 373 €


Soratien alittavat rummut, hulevesiputki PLV1800-1940
1651.1 Kalajoentien alitus työntöporaamalla (sis. porauksen ja teräsputken) * mtr      16 2 000,00 € 32 000 €


jk+pp aukikaivamalla
1831 Asennusalusta (putket,rummut) KaM 0/16 150 mm * m3rtr      92 28,84 € 2 653 €
1832 Alkutäyttö murskeesta (putket, rummut) * m3rtr      737 27,73 € 20 435 €


1833 Lopputäyttö kaivuumassoilla (putket, rummut) * m3rtr      850 4,02 € 3 419 €
2111 Suodatinkerros hiekasta (Kalajoentien jk+pp) * m3rtr      13 7,32 € 93 €


750 mm
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2112 Suodatinkangas N3 m2tr      673 1,52 € 1 023 €
Eroosiosuojattavat uoman osuudet, putket, rummut, PL0 patorakenne


2112 Suodatinkangas N4, kiviheitokeverhouksen alle * m2tr      180 2,51 € 452 €


2131.2 Sitomaton kantava kerros KaM 0-32 (profilointi), (Kalajoentien jk+pp) * m3rtr      1 23,88 € 24 €
50 mm


2131.4 Sitomaton kantava kerros KaM 0-56 (Kalajoentien jk+pp) * m3rtr      3 21,97 € 66 €
150 mm


2141.11 AB 11 / 100 (40 mm) (levitettävä ala on alle 200 m2)  (Kalajoentien jk+pp) * m2tr      17 12,41 € 211 €
2143.24 Molskottiverhous PL0 patorakenne * m2tr      17 11,58 € 197 €
2143.24 Molskottiverhous 400 mm * m2tr     7 316 11,58 € 84 751 €


Yksikköhinta 11-50 e
2222 Kiviheitokeverhous (louhekivi) luiskissa, uoman purku ennen Kalajokea * m2tr      180 37,73 € 6 791 €


2229 Sepeliverhous 50/100, 400 mm (uoman pohjan ja sisempien luiskien eroosiosuojaus) * m2tr 54,16 € 0 €
Kustannukset suuret sepeliverhouksella tehtynä


3118.1 Hulevesiviemäri 1220 x 12,5 mm, teräs * mtr      11 1 201,66 € 13 218 €
jk+pp (Kalajoentien)


3121.121 Hv-viemäri (vietto) M 200/175 SN 8 (normaalit olos.) mtr      7 23,93 € 168 €
3121.122 Hv-viemäri (vietto) M 315/275 SN 8 (normaalit olos.) mtr      19 44,74 € 850 €
3121.124 Hv-viemäri (vietto) M 1154/1000 SN 8 (normaalit olos.) mtr      16 680,53 € 10 889 €
3121.124 Hv-viemäri (vietto) M 1360/1200 SN 8 (normaalit olos.) mtr      253 1 049,81 € 265 603 €
4999 Varaus korvauksille * kpl      1 12 000,00 € 12 000 €


Korvaukset maanomistajille


1000-4000 Rakennusosat yhteensä 680 747 €


Työmaatehtävät
Rakentamisen johtotehtävät     21 592 €
Rakentamisen työmaatehtävät ja erityiset työmaakulut     14 394 €
Työmaapalvelut     14 394 €
Työmaan kalusto     7 197 €
Urakoitsijan yritystehtävät     54 411 €
Hintatason muutokset 0 €


Työmaatehtävät yhteensä 111 988 €
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Rakennusosat ja työmaatehtävät yhteensä     792 735 €


Tilaajatehtävät


Suunnittelutehtävät 0 €
Rakennuttamis- ja omistajatehtävät 0 €


Tilaajatehtävät yhteensä 0 €


Rakennusosat, työmaatehtävät ja tilaajatehtävät yhteensä 792 735 €
Muut kustannukset
Nimi Määrä Yks. hinta Yhteensä
Muut kustannukset yhteensä
Koko hanke yhteensä (Alv. 0%)     792 735 €


(Alv. 25,5%)     202 147 €


Koko hanke yhteensä (Alv. 25,5%)     994 882 €
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